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Kazimierz Rynkiewicz

Biegi po zdrowie
Biegi po zdrowie odbywają się

w każdy poniedziałek i środę od
godz. 17 do 18 na Stadionie Miej-
skim w Łobzie. Dodatkowe infor-
macje pod numerem tel. 397 31 48.
Serdecznie zapraszamy.

Elżbieta Wiśniewska

Informacje ze strony
internetowej SM Jutrzenka

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jutrzen-
ka” w Łobzie informuje, że w związku ze
zmianami Ustaw o spółdzielniach miesz-
kaniowych i Prawo Spółdzielcze wynika
konieczność zmiany obowiązującego
Statutu. Dlatego też prosi się Członków
Spółdzielni o zgłaszanie swoich wnio-
sków, sugestii zmian w Statucie za po-
średnictwem sekretariatu Spółdziel-
ni do dnia 10.10.2005r. Obowiązujący
Statut dostępny jest na stronie interneto-
wej Spółdzielni (smjutrzenka.lobez.w.ju-
trzenka.pl) bądź w biurze Spółdzielni.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej
„Jutrzenka” w Łobzie zawiadamia, że od
dnia 19.09.2005r. do dnia 12.10.2005r.
w siedzibie Spółdzielni w Łobzie przy ul.
Murarskiej 9A zostanie wyłożony do
wglądu osobom zainteresowanym pro-
jekt uchwały określający przedmiot od-
rębnej własności lokali mieszkalnych w
m. Węgorzyno.

Informacja Zarządu
Dnia 22.07.2005r. weszła w życie no-

welizacja ustawy o Spółdzielniach
Mieszkaniowych, która m.in. przywraca
możliwość przekształcania prawa loka-
torskiego na własnościowe spółdzielcze
z bonifikatą 50% oraz wprowadza boni-
fikatę (50%) przy przeniesieniu z prawa
lokatorskiego na odrębną własność.

Więcej informacji udziela Dział Człon-
kowski SM “Jutrzenka” w Łobzie lub pod
nr tel. 39 747 51, 39 756 08.

W niedzielę, 9 października bę-
dziemy wybierać prezydenta Pol-
ski. Prawdopodobnie 23 paździer-
nika będzie druga tura wyborów, bo
nie zanosi się na to, żeby któryś z
kandydatów wygrał już w pierw-
szej. Nieoczekiwanie, po wycofaniu
się Włodzimierza Cimoszewicza,
został zburzony dotychczasowy
podział polityczny na postkomuni-
styczną lewicę i solidarnościową
prawicę. Przeciwko sobie stanęli
dwaj wywodzący się z Solidarności
opozycjoniści Donald Tusk i Jaro-
sław Kaczyński. Dopiero ten poje-
dynek pokazał z całą wyrazistością
spór ideowy, jaki w okresie PRL w
gremiach opozycji toczył się z przy-
czyn oczywistych niejawnie, zaś
później, po „okrągłym stole”, jaw-
nie, z przyczyn mniej oczywistych,
zaistnieć nie mógł; Polska liberalna,
czy solidarna?

Kampania wyborcza była zbyt
krótka, by zwykły obywatel mógł
się połapać, o co w tym sporze cho-
dzi. Przecież nawet ten podział libe-
ralizm – solidaryzm nie jest kla-
syczną symetrią pojęciową (prawi-
ca – lewica, liberalizm – socjalizm) i
nie oddaje istoty sporu polityczne-
go, jaki w Polsce zaistniał. Ale – pa-
radoksalnie - dopiero teraz, po pięt-
nastu latach od przemian, w sporze
tym artykułowane są idee i warto-
ści, które wcześniej zaistnieć nie
mogły, a które drzemały w wielu
duszach Polaków. Rozproszone,
dezawuowane, wyśmiewane, nisz-
czone, dzisiaj jak w soczewce sku-
piły się w idei budowy Polski soli-
darnej. Przeciwko Polsce liberalnej
w wydaniu Platformy Obywatel-
skiej.

W tym sporze nawet nie chodzi
o klasyczny spór między liberali-
zmem a chadecją, jaką przecież co-
raz wyraźniej staje się PiS. Tu cho-
dzi o spór o to, kto w Polsce będzie
gospodarzem, czy Polska stanie się

naszym upragnionym domem, czy
będziemy właścicielami, czy najem-
nikami, czy też tylko rynkiem, pla-
cem targowym, na którym inni będą
kupować i sprzedawać.

Zacznijmy od tego, czy Platfor-
ma jest partią liberalną. Wydaje się,
że bliższy liberalizmowi jest już Kor-
win-Mikke, ale jak utopijne są te
idee tu i teraz świadczy 3-procento-
we poparcie dla niego. Korwin-
Mikke odwołujący się do wolnego
rynku jest dla nas tak samo abstrak-
cyjny jak Ameryka, gdzie – o dziwo
– spór polityczny toczy się między
republikanami a demokratami, i
żadna z tych partii nie nazwała się
liberalną. Głowię się i w żaden spo-
sób nie mogę sobie wytłumaczyć,
jak Platforma, będąc wielbicielką
Unii Europejskiej, jednocześnie
chce wprowadzać liberalizm. Po-
wtarzanie dzisiaj w Polsce zaklęć o
wolnym rynku, przy jednoczesnym
uznawaniu unijnej polityki kontyn-
gentów, dopłat, limitów, stref i cze-
go tam jeszcze jest zwykłym oszuki-
waniem ludzi. To tak jakby mówić,
że w więzieniu mamy dużo wolno-
ści, bo przecież jest dużo przestrze-
ni od ściany do ściany. Na przykład
polskim rybakom już zorganizowa-
no wolny rynek – od ściany limitów,
poprzez strefy, do ściany okresów
połowowych. Jakiego więc rodzaju
liberalizm można dziś uprawiać w
Polsce, która jest w Unii?

Najprościej rzecz ujmując, pro-
pozycja Platformy jest propozycją
liberalizmu dla uwłaszczonych, dla
uwłaszczonej nomenklatury post-

komunistycznej, która ma kapitał, i
chce go w dowolny sposób uży-
wać. Korzenie takiego liberalizmu
nie tkwią w Platformie. Powołał go
do życia premier Mieczysław Ra-
kowski w 1988 roku ustawą o dzia-
łalności gospodarczej. To począ-
tek wielkiej transformacji własno-
ści, gdzie majątek narodowy prze-
transferowano w prywatną wła-
sność byłych sekretarzy i fachow-
ców ze służb specjalnych. Nie bez
powodu w tym okresie rozwiązano
wydziały do walki z przestępczo-
ścią gospodarczą, zaś wielu funk-
cjonariuszy służb specjalnych od-
nalazło się później w kołach bizne-
sowych. Zwornikiem tamtych cza-
sów z nowymi może być postać
Andrzeja Olechowskiego, wywo-
dzącego się ze służb specjalnych i
akuszera PO. Propozycja podatko-
wa 3x15 to przecież nic innego jak
prezent dla uwłaszczonych. Wcale
nie budzi mojego zdumienia fakt, że
liberalną partię i jej koła zakładają
przeróżnej maści urzędnicy, którzy
nigdy nie prowadzili działalności
gospodarczej i nie mają zielonego
pojęcia o „wolnym” rynku.

Dobrze więc, że ten spór o Pol-
skę dzisiaj zaistniał i ma szansę
rozstrzygnięcia w wyborach.
Pierwsze – parlamentarne – za
nami. Teraz czas na następny wy-
bór; Polska liberalna, czy solidar-
na? Ten wybór może ukształtować
warunki życia w Polsce na następ-
ne 15 lat. Warto więc zastanowić
się, o czym zdecydujemy. Idąc lub
nie idąc do urn.

Liberalizm dla
uw³aszczonych
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Chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy
oddali na mnie swój głos w wyborach parlamentar-
nych. Szczególne słowa podziękowania składam
mieszkańcom Łobza i Gminy Łobez. Odbieram to jako
dowód dużego zaufania, jakim Państwo mnie darzy-
cie, a jednocześnie zobowiązanie do dalszej wytężo-
nej pracy, żeby nam wszystkim żyło się coraz lepiej.

Ryszard Sola- Z-ca Burmistrza Łobza

Zdarzenie miało miejsce w Rogo-
wie, w sobotę, 1 października. Do
rodziców nastolatka przyjechali zna-
jomi z Niemiec. Około godz. 19.50, z
otwartego samochodu Ford Escort
należącego do obywatelki Niemiec,
zaparkowanego na terenie posesji,
16-letni Krzysztof D. dokonał kra-
dzieży pistoletu gazowego marki
Redz  Goliath kal. 9 mm oraz dwóch
szt. amunicji gazowej. Przyszedł i
pochwalił się tym przed rodziną i jej
znajomymi, ale nie chciał pistoletu
oddać. Poszedł z nim na wieś. Wła-

Agresywny m³odzian

STRZELA£ DO POLICJANTA
(ROGOWO) Co wychowaæ 16-latka, który najpierw trafi³ do
poprawczaka, a teraz kilka dni temu strzela³ z broni gazowej do
policjantów? Nad takimi pytaniami g³owi¹ siê rzesze specjalistów
od resocjalizacji. S¹d bêdzie mia³ inny dylemat – cofn¹æ go do
poprawczaka, czy umieœciæ w wiêzieniu.

ściciele powiadomili policję. Jako, że
z bronią nie ma zabawy, do poszuki-
wań młodzieńca przystąpiło 8 poli-
cjantów z dwoma psami. Sprawa tym
bardziej budziła niepokój, gdyż
Krzysztof D. wiosną tego roku
wszedł już w kolizję z prawem.

- Wtedy wobec policjanta pró-
bującego go zatrzymać użył noża. Za
czynną napaść trafił do poprawcza-
ka. Wyszedł w czasie wakacji na
przepustkę i już tam nie wrócił. –
mówi rzecznik prasowy KPP w
Łobzie Robert Kazienko.

Policjanci odnaleźli młodzieńca
ukrywającego się w piwnicy jedne-
go z budynków. Dwaj policjanci z
psami weszli do środka. W kącie
dostrzegli poszukiwanego, który
mierzył do nich z pistoletu gazowe-
go. Pomimo wezwania do odłożenia
broni ten nie posłuchał i wystrzelił w
ich kierunku. Na szczęście nikomu
nic się nie stało. Spuszczony pies
obezwładnił sprawcę.

Teraz, jako nieletni, może wró-
cić do poprawczaka, ale też na
wniosek prokuratora sąd może
uznać, że powinien odpowiadać
tak jak osoba dorosła. Ciążyły by
na nim trzy zarzuty; za kradzież,
nielegalne posiadanie broni i
czynną napaść na policjanta. Wte-
dy kara będzie surowsza i może tra-
fić do więzienia.        (r)

(ŁOBEZ) Przewodnicząca rady
miejskiej w Łobzie Elżbieta Kobiał-
ka potwierdziła, że radny Jan Piłat
złożył we wtorek rezygnację z man-
datu. Jego perypetie, które dopro-
wadziły do złożenia mandatu, opisa-
liśmy w numerze poprzednim. Rada
przyjęła rezygnację. Już wiadomo,
że wojewoda połączy wybory uzupeł-
niające i odbędą się one w dwóch
okręgach w jednym terminie.

Po rezygnacji jednego z radnych
wojewoda ogłosił termin wyborów
uzupełniających. Po złożeniu rezy-
gnacji przez drugiego radnego, mu-
siałby ogłosić wybory po raz drugi w
innym czasie, najwcześniej w grud-
niu. Okazało się jednak, że wybory
obu radnych mogą odbyć się w jed-
nym terminie – 27 listopada. Było to
możliwe dzięki szybkiej reakcji se-
kretarza urzędu miejskiego Irene-
usza Kabata, który telefonicznie
zgłosił wojewodzie rezygnację z dru-
giego mandatu i ustalił z nim termin
połączonych wyborów na oba man-
daty. Wybory odbędą się w okrę-
gach nr 1 i nr 3.    KAR

Wybory
uzupe³niaj¹ce
do rady
miejskiej

Bêdzie dwóch nowych
radnych w jednym terminie

(£OBEZ) Radny Andrzej
Zdzieszyñski  (SLD) z Dalna
zosta³ wiceprzewodniczacym
rady miejskiej. Zast¹pi³ on
na tym stanowisku radnego
Jana Pi³ata, który z³o¿y³
mandat.

Wyboru wiceprzewodniczącego
dokonano wczoraj w trybie posie-
dzenia nadzwyczajnego rady miej-
skiej. Zdaniem przewodniczącej
rady Elżbiety Kobiałki ma to uspraw-
nić funkcjonowanie prezydium rady.

Przed sesją radni uzgodnili trzy
kandydatury, które na sesji przed-
stawiła radna Elżbieta Kamińska. O
fotel wiceprzewodniczącego konku-
rowali radni: Leszek Gajda, Zbigniew
Pudełko i Andrzej Zdzieszyński. Gło-

sowanie było tajne. W pierwszej
turze Gajda otrzymał 3 głosy popar-
cia, Pudełko – 4, a Zdzieszyński – 6.
W związku z tym, że radny Zdzie-
szyński nie otrzymał wymaganej
połowy głosów rady, zarządzono
drugą turę głosowania. W dogryw-
ce radnego Pudełko poparło 5 rad-
nych, zaś radnego Zdzieszyńskiego
– 8. Tym samym to on został nowym
wiceprzewodniczącym rady miej-
skiej w Łobzie. W razie nieobecności

Radny Zdzieszyński wiceprzewodniczącym
przewodniczącej rady to jego zada-
niem będzie prowadzenie obrad.
Jako wiceprzewodniczący radny
Zdzieszyński otrzyma teraz wyższą
dietę – miesięczny ryczałt w wyso-
kości około 700 zł.

Po tym wyborze radny Zdzie-
szyński zrezygnował z udziału w
Komisji Rewizyjnej, a zastąpił go
radny Bogdan Górecki.       SM
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OFERTY
PRACY PUP

PUP - SZKOLENIA
Powiatowy Urząd Pracy w Łobzie
organizuje szkolenia dla osób bez-
robotnych:
- Podstawy języka niemieckiego
(powyżej 25 roku życia)
- Podstawy języka angielskiego
(do 25 roku życia)

Osoby zainteresowane szkolenia-
mi proszone są o składanie wnio-
sków w PUP  w Łobzie, pok. nr 5A
lub w Filii Urzędu Pracy w Resku.

AKTUALNE NA DZIEÑ 30.09.2005 r.
 - Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

Usługowo-Handlowe w Drawsku Pom.
zatrudni: pracownika obsługi biuro-
wej ze znajomością j. angielskiego i j.
Niemieckiego. Tel. (094)36-34-531

 - F.P.U. “Imoprojekt” w Resku za-
trudni: specjalistę ds. kadrowo – pła-
cowych. Tel. 3951-758

 - SZOZ „Praxis” w Nowogardzie za-
trudni: pielęgniarkę. Tel. 39-20-787

 - Piekarnia W. Wasilewski w Węgorzy-
nie zatrudni: piekarza. Tel. 3971-730

 - Zakład Fryzjerski „Natalia” w
Szczecinie zatrudni: fryzjera damsko
– męskiego. Pracodawca zapewnia za-
kwaterowanie. Tel. 460-06-94, 501-
206-501.

 - “Meba Poland” w Dobrzanach za-
trudni: spawacza CO2, hydraulika
(spawanie urządzeń chłodniczych).
Tel. 562-04-90.

 - Z.H.U. Romres w Resku zatrudni:
szefa kuchni. Tel. 39-51-156

 - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Test w Szczecinie zatrudni: spawacza,
montera instalacji sanitarnej i CO.
Tel. 601-781-875

 - “Status II” w Szczecinie zatrudni:
murarza, cieślę. Tel. 432-98-10

 - Foto – Video “Krzyś” w Łobzie za-
trudni: fotografa lub osobę chętną do
przyuczenia w w/w zawodzie. Tel.
397-41-84

 - „Media Star” w Łobzie zatrudni:
sprzedawcę. Osoby zainteresowane
proszone są o kontakt z PUP w Łobzie
pod numerem tel. 577-70-30.

 - Powiatowa Stacja Sanitarno – Epi-
demiologiczna w Łobzie zatrudni: in-
żyniera technologii żywienia. Tel.
397-45-42

 - Przedsiębiorstwo Budowlane “Ce-
jot” w Szczecinie zatrudni: murarzy,
tynkarzy, robotników elewacyjno –
dociepleniowych; - pracodawca za-
pewnia zakwaterowanie. Osoby zainte-
resowane proszone są o kontakt z PUP
w Łobzie pod numerem tel. 577-70-30.

 - Przedsiębiorstwo Produkcyjno –
Usługowe “Filter” w Gryficach zatrud-
ni: szwaczki. Tel. 38-446-88; - praco-
dawca zapewnia dojazd.

 - Sklep Spożywczo – Przemysłowy
“Chrobry” w Łobzie zatrudni: sprze-
dawcę. Tel. 509-564-491.

 - „Ar – Trans” w Łobzie zatrudni:
kierowcę kat. C+E. Tel. 693-843-818

 - Gospodarstwo Rolne w Łęcznie za-
trudni: pracownika do pracy przy ko-
niach. Tel. 609-542-393.

W ubiegłym tygodniu doszło
tutaj do dwóch kolizji. O ile miesz-
kańcy Łobza przyswoili już sobie tę
zmianę, to teraz kolizje powodują
kierowcy spoza Łobza lub powiatu.
Kiedyś przejeżdżali tą drogą i teraz
jadąc przez miasto jeżdżą na pamięć.
Niestety, dla kilku skończyło się to
kolizją i naprawą aut.

Do takiej kolizji doszło 27 wrze-
śnia około godz. 9.55, gdy Dariusz
J. (zam. Stargard Szcz. ), kierując
samochodem Polonez nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu Romano-
wi T. (zam. Dobra) kierującemu sa-
mochodem Fiat 126p. Uszkodzeniu
uległy pojazdy, Roman T. doznał
drobnych potłuczeń. Dwa dni póź-

Pok³osie zmiany ruchu na Segala

Cudem nikt
nie straci³ ¿ycia

(£OBEZ) Na skrzy¿owaniu ulic Segala i Niepodleg³oœci wci¹¿ dochodzi do kolizji. To
pok³osie zmiany ruchu, do jakiej dosz³o w lipcu br. Od tamtej pory w tym miejscu dosz³o

ju¿ do 8 kolizji. Cudem mo¿na nazwaæ to, ¿e do tej pory na tym
    skrzy¿owaniu oby³o siê bez ofiar œmiertelnych.

niej, 30 września, o godz. 13.00 w
tym samym miejscu, kierujący sa-
mochodem osobowym marki To-
yota, Tadeusz Z. wymusił pierw-
szeństwo przejazdu na prawidło-
wo kierującym samochodem oso-
bowym marki Seat Jarosławie O. W
wyniku zderzenia  uszkodzeniu
uległy oba auta.

Jak nam powiedział szef Sekcji
Ruchu Drogowego KPP w Łobzie
aspirant sztab. Henryk Michal-
ski, Policja w reakcji na dotych-
czasowe kolizje wystąpiła z wnio-
skiem do Zarządu Dróg Powiato-
wych w Drawsku Pom. o zamon-
towanie na tym skrzyżowaniu li-
nii akustycznych.                   (r)

Skrzy¿owanie ulicy Segala z ulic¹ Niepodleg³oœci we wtorek rano, foto Marcin Horbacz

Skrzy¿owanie ulicy Segala z ulic¹ Niepodleg³oœci w czwartek
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(ŁOBEZ) W poprzednim nume-
rze pisaliśmy o planowanych zmia-
nach budżetowych. Wiele pytań
zadanych na sesji dotyczyło prze-
znaczenia 15 tysięcy złotych na pro-
mocję gminy.

Na poprzedniej sesji radni wyra-
zili swoje zaniepokojenie faktem, że
przez pół roku wydano ponad 80%
całej sumy przeznaczonej na promo-
cję gminy na 2005 rok. Mirosława
Turbak – kierownik wydziału sprawa
społecznych, tłumaczyła wówczas,
że większość imprez odbywa się w
pierwszym półroczu i stąd takie wy-
datki. Dodała jednak, że nie będzie
konieczności zwiększenia wydat-
ków na promocję. Pozostałe środki
miały wystarczyć do końca roku.
Burmistrz Marek Romejko dodał, iż
pieniądze przeznaczane na promocję

Zwiększone wydatki na promocję
naszej gminy są bardzo niskie. Pro-
mocja gminy z takim budżetem jest
praktycznie niemożliwa. Przyznał
jednak, że nie planuje jego zwiększe-
nia do końca tego roku.

W proponowanych zmianach w
budżecie znalazła się jednak pozycja,
w której władze proponują przezna-
czenie na promocję dodatkowych 15
tysięcy. Odpowiadająca na pytania
radnych Mirosława Turbak przyzna-
ła, że wydatki na promocje zwiększy-
ły się o kilka nieplanowanych wcze-
śniej pozycji: niedoszacowane
koszty dożynek w Dalnie, dwie nie-
spodziewane wizyty zagranicznych
delegacji, wyjazd naszych samorzą-
dowców do Brennej.

Największe zaskoczenie wśród
radnych wzbudziła informacja o wi-
zytach zagranicznych delegacji.

Okazało się, że radnych nikt o tych
wizytach nie poinformował. Bur-
mistrz Romejko tłumaczył, że o za-
miarach przyjazdu gości z Niemiec
i Szwecji dowiedział się też w ostat-
niej chwili, z faksów, jakie przysła-
no do urzędu. Dodał, że on był tak-
że zaskoczony tymi przyjazdami,
ponieważ zagraniczni goście przy-
jechali bez zaproszenia. Ich wizyty
kosztowały nasze miasto ponad 4
tysiące złotych.     Sylwia Maczan
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Dzia³ki
pod rzemios³o

(ŁOBEZ) Burmistrz Łobza ogłosił przetarg
ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości w
obrębie 2 miasta Łobez przy ulicy Armii Krajowej.
Przetarg dotyczy działki nr:
87/20 o powierzchni 570 mkw., niezabudo-
wanej, położonej w obrębie 2 miasta Łobez,
przy ul. Armii Krajowej, Kw nr 15197, prze-
znaczonej pod działalność rzemieślniczą;
87/21 o powierzchni 568 mkw., niezabudo-
wanej, położonej w obrębie 2 miasta Łobez,
przy ul. Armii Krajowej, Kw 16949, przezna-
czonej pod działalność rzemieślniczą;
87/22 o powierzchni 567 mkw., niezabudo-
wanej, położonej w obrębie 2 miasta Łobez,
przy ul. Armii Krajowej, Kw nr 16950, prze-
znaczonej pod działalność rzemieślniczą;
87/23 o powierzchni 458 mkw., niezabudo-
wanej, położonej w obrębie 2 miasta Łobez,
przy ul. Armii Krajowej, Kw 16951, przezna-
czonej pod działalność rzemieślniczą;
87/6 o powierzchni 1480 mkw., zabudowa-
nej budynkiem parterowym o powierzchni
użytkowej 444 mkw., położonej w obrębie 2
miasta Łobez przy ul. Armii Krajowej, Kw
15196, przeznaczonej pod działalność rze-
mieślniczą. (r)

(POWIAT) Starostwo Powiatowe w
Łobzie poinformowało, że dnia 20 września
2005r. zakończyło nabór wniosków o przy-
znanie stypendiów.
Złożono następującą ilość wniosków:
                  Razem /Studenci/Uczniowie
Gmina Dobra          20      18        2
Gmina Łobez        141       66      75
Gmina Radowo Małe  26        13      13
Gmina Resko            119       28      91
Gmina Węgorzyno      82       34       48
RAZEM        400      159    241
Osoby, którym zostaną przyznane stypendia
zostaną poinformowane pisemnie na począt-
ku października. Stypendia wypłacone zo-
staną w momencie otrzymania środków z Wo-
jewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie.(s)

400
wniosków
o stypendia

PUP - SZKOLENIA
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Szkoleniedla osób bezrobot-
nych do 25 roku życia zarejestrowa-
nych w Urzędzie Pracy. Kurs roz-
pocznie się w październiku br. i trwał
będzie ok. 2 m-cy. Zapisy przyjmo-
wane są w PUP w Łobzie, pokój   nr
5 A osobiście bądź telefonicznie nr
tel.577-70-30 lub w Filii w Resku nr
tel. 39-51-309 w terminie do 18 paź-
dziernika 2005 r.

(RESKO)  28.09.2005 roku odbyły
się wybory do Rady Samorządu
Uczniowskiego w Zespole Szkół Gim-
nazjalnych w Resku. Prawie cały mie-
siąc kandydaci do pracy w Radzie SU w
Gimnazjum składali swoje deklaracje w
formie krótkiej charakterystyki wraz ze
zdjęciem. Wszystkie te plakaty wybor-
cze były prezentowane na tablicy ogło-
szeń w korytarzu szkolnym. Kandyda-
ci to: Bakunowski Adrian, Celińska Ka-
rolina, Ceniak Gosia, Ciebiera Hanna,
Czaban Asia, Frej Ewelina, Gąglewska
Joanna, Jarząbek Ala, Jaworski Michał,
Kałkun Bartek, Kreczko Agnieszka,
Krzysztoszek Paulina, Kurszewska
Joanna, Kurzyk Krystian, Marciniuk
Sandra, Meger Wiola, Niedźwiecki Piotr,
Pawielunas  Paulina, Perzanowska Pau-
lina, Pesta Iza, Piaskowski Bartosz, Ra-
chwał Ola, Rakowiecki Tomek, Skrilec
Emilia, Sołonyna Agnieszka, Szawdenis
Ewa, Tarniowy Michał, Wabnik Żaneta,

Wackoni Agnieszka, Wasielewska Pa-
trycja, Wojcieszak Mirosław, Zaremb-
ska Małgorzata.

Już od popołudnia w poniedziałek
trwała w szkole „cisza przedwybor-
cza”, lista kandydatów była zamknięta.

Komisja wyborcza w składzie:
przewodniczący Łukasz Burzyński,
zastępca Małgorzata Ram, członkowie-
Barbara Filipiak, Damian Procak,
Agnieszka Duda, Marta Podemska
wszyscy z trzecich klas gimnazjum,
wyłoniła w tajnych wyborach nową
Radę SU. Nowi członkowie Rady z
największą liczbą zdobytych głosów to:

- Meger Wiola      135 głosów,
- Czaban Joanna      121,
- Pesta Iza      109,
- Piaskowski Bartosz 104,
- Kurzyk Krystian       99,
- Tarniowy Michał       88,
- Gąglewska Joanna      88,
- Bakunowski Adrian    88.

Wszystkim gratulujemy i życzymy
owocnej pracy!

W naszej szkole przeprowadzono
wśród uczniów akcję „Młodzi Głosują” -
wybory prezydenckie 2005. Koordyna-
torem akcji była nauczycielka Bożena
Sobolewska. Na lekcjach WOS-u ucznio-
wie zapoznali się z ordynacją wyborczą.
Każdy chętny uczeń, mógł przystąpić do
kampanii swego lidera na prezydenta.
Najlepszy plakat wyborczy wykonały
dziewczęta z klasy IIIB Joanna Czaban i
Magdalena Pińska agitowały za kandyda-
tem Donaldem Tuskiem. Komisja w tym
samym składzie co w wyborach do Rady
SU przeprowadziła jeszcze jedne wybory.

Osób uprawnionych do głosowania
w naszym Gimnazjum jest 346. Głosów
oddanych 319, czyli frekwencja wynosi
92%, głosów nieważnych 11, głosów
ważnych 308. Wygrał w pierwszej turze
w naszej szkole Donald Franciszek Tusk
uzyskując 157 głosów, czyli 51%.    (r)

WYBORY DO RADY SAMORZ¥DU
UCZNIOWSKIEGO W GIMNAZJUM RESKO

(RADOWO MAŁE) W ubiegły
wtorek na boisku osiedlowym w Rado-
wie Małym odbył się turniej piłki noż-
nej pn. „Piłkarskie pożegnanie lata”.

W turnieju brały udział drużyny z
osiedla oraz okolicznych wsi. Turniej
przeprowadzono w dwóch kategoriach
wiekowych: chłopców do lat 12 i do lat
15. Wśród 12-latków triumfowały
„Czerwone diabły” w składzie: Rak Da-

mian - bramkarz, Mazurek Mateusz,
Liptak Jakub, Dobrzański Norbert, Ra-
danowicz Norbert, Odzioba Tomasz.

Wśród 15-latków „FC Blokersi” w
składzie: Stosio Marcin - bramkarz, Chi-
loński Rafał, Jowtuch Krzysztof, Wojna-
rowski Paweł, Drapikowski Igor, Talarow-
ski Jacek. Zwycięzcy otrzymali puchary
ufundowane przez Wiktora Putę, pozo-
stałych wyróżniono dyplomami. W tur-

Damian Procak i Gosia Ram podczas pracy przy
wyborach do Rady Samorz¹du Uczniowskiego.

Podliczaj¹ g³osy
wyborców: Damian
Procak, Maciej
Mamzerowski,
£ukasz Burzyñski.

Pi³karskie po¿egnanie lata

Czerwone Diabły i Blokersi wzięli puchary
nieju oprócz zespołów z Radowa Małego
udział wzięły drużyny z Strzmieli, Siedlic
i Orla. W sumie za piłką na wesoło ganiało
przeszło 60 chłopców. Organizatorem tej
trafionej i dobrze przeprowadzonej impre-
zy byli młodzieżowi organizatorzy spor-
tu Uczniowskiego Klubu Sportowego
„Mini Gier” - Igor Drapikowski, Łukasz
Bastrzyk, Marcin Balsewicz, Mateusz
Rylling i Rafał Rosiak.      Wiktor Puta
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(ŁOBEZ) Zmiana organizacji ruchu
na ul. Segala w Łobzie powraca jak bu-
merang. Temat niespodziewanie poja-
wił się na sesji rady miejskiej za sprawą
kilkudziesięciu mieszkańców, którzy
przyszli zaprotestować przeciwko
skutkom tej zmiany. Burmistrz przy-
party do muru powiedział; - Można po-
wrócić do rozmów i
przywrócić stan, któ-
ry był poprzednio.

Sesję rady miej-
skiej zwołano w trybie
nadzwyczajnym. Po-
trzebna była uchwała
radnych o przejęciu
przez gminę na wła-
sność odcinka ul. Nie-
podległości, od Łobe-
skiego Domu Kultury
do Placu 3 Marca. Bur-
mistrz planował, że
wyłączy go z ruchu i
utworzy tam deptak.
Jednak radni nie zgo-
dzili się na to. Pozostało przegłosować
przejęcie tego odcinka ulicy od Zarządu
Dróg Wojewódzkich. Nie bardzo wia-
domo po co, bo bez deptaka przejmuje
się na siebie kosztowne obowiązki z tą
ulicą związane, ale do głosowania w try-
bie sesji nadzwyczajnej doszło. Jednak
radni odrzucili ten pomysł i uchwały nie
podjęli. Radny Bogdan Górecki zapro-
ponował aby w tak istotnej sprawie
przeprowadzić głosowanie imienne.
Większość radnych zagłosowała prze-
ciwko tej uchwale. Jedynie radny Hen-
ryk Musiał głosował na „tak”. Ulica
Niepodległości nadal więc pozostanie
drogą wojewódzką.

Na sesji zjawiło się kilkudziesięciu
mieszkańców ulic Kraszewskiego i Se-
gala, którzy skrytykowali zmianę ru-
chu i domagali się przywrócenia go do
stanu poprzedniego.

Otwierając ten punkt obrad prze-
wodnicząca rady Elżbieta Kobiałka
przypomniała, jaki przebieg miała ta
sprawa.

- Cała sprawa związana z przeję-
ciem drogi i zmiana jej kategorii została
wywołana wnioskiem o poprawę bez-
pieczeństwa na ulicy Niepodległości.
Żeby mogły dokonać się zmiany, musia-
ły być podjęte formalne uchwały o
zmianie kategorii poszczególnych ulic.
Zostały więc podjęte działania najpierw
przez burmistrza Łobza, Zarząd Po-
wiatu, a na koniec przez Zarząd Dróg
Powiatowych. Dzisiaj jesteśmy na pół-
metku tych działań, mamy przed sobą
projekt uchwały dotyczący przejęcia
przez gminę odcinka ulicy Niepodległo-
ści od ŁDK do Placu 3 Marca. Będzie to
dokończenie dzieła. Podejmując uchwa-
łę o zamiarze przekwalifikowania tej
drogi, mieliśmy jako radni wiele wątpli-
wości. Zostały one spisane i omówione,
jednak uchwała większością głosów za-
padła. Życie pokazało, że nasze wątpli-
wości były uzasadnione. W ostatnich
dniach czerwca burmistrz przekonywał
nas, że wszystko jest na tyle przygoto-
wane, organizacyjnie i prawnie, iż nie

powinniśmy mieć żadnych wątpliwo-
ści. Mówiono nam, że te zmiany będą
służyć poprawie bezpieczeństwa za-
równo na Niepodległości, jak i  nie
skomplikują ruchu na Segala i Kraszew-
skiego. Dlatego taka uchwała została
podjęta  zdecydowaną większością gło-
sów. Byliśmy bardzo zaniepokojeni,

kiedy kilka dni po naszej sesji okazało
się, że dokonano zmiany organizacji
ruchu na tych ulicach, nawet nie zasto-
sowując odpowiedniego oznakowania.
Byliśmy w szoku, ale nie mogliśmy już
nic zrobić. W tej chwili wszelkie dzia-
łania prowadzi Zarząd Dróg Powiato-
wych i Zarząd Dróg Wojewódzkich.
Przyczyniliśmy się więc do tego, że ten
wniosek przeszedł, zapobiegliśmy jed-
nak całkowitemu zamknięciu ulicy Nie-
podległości na tym odcinku, bo taki był
pierwszy wniosek ze strony Urzędu
Miejskiego. – mówiła przewodnicząca
Kobiałka.

Głos zabrali mieszkańcy.
- Dlaczego przed wprowadzeniem

tych zmian nie były prowadzone roz-
mowy z mieszkańcami tego rejonu.
Zostaliśmy postawieni przed faktem
dokonanym i teraz się czujemy jak na
wulkanie. Dlaczego do tej pory nasze
słowa nie mogły do nikogo dotrzeć.
Przecież ulice Segala i Kraszewskiego są
w ogóle nie przystosowane do takiego
ruchu. Kiedy się schodzi do piwnicy i
przejeżdża ciężarówka to ma się wraże-
nie, że za chwilę wszystko zawali się za-
raz na głowę. Budynki są stare, poza
tym stają na gruncie strasznie miękkim
– bo przy wykopie 2 i pół metra zaraz
pokazują się wody gruntowe, więc to
wszystko osiada. Nikt się nie pytał
mieszkańców jak będą żyli. Każdy dom
ma podwórze, każdy ma jakiś samo-
chód; w tej chwili jadąc ulicą nie można
się dostać na własną posesję. W jedną i
drugą stronę jadą TIR – y i nie można
wjechać na podwórko. Kolejna sprawa
– spod wiaduktu, który jest po prze-
ciwnej stronie, od ulicy Węgorzyńskiej,
Strumykowej i Podgórnej całymi gro-
madami wychodzą dzieci. Nie ma żad-
nego znaku, ani pasów, ani jednej barier-
ki. Ja tam jestem codziennie i po prostu
ogarnia mnie przerażenie. Już parę razy
sama przebiegałam przez drogę, żeby
ustrzec dzieci, bo nieraz TIR zrobiłby z
nich „placek”. To wszystko to są nielo-
giczne działania, kto takie coś wymy-

ślił? – pytała, kończąc swoją wypo-
wiedź jedna z mieszkanek przybyłych
na sesję.

- Nie mam nic przeciwko temu, żeby
przez Segala jeździły samochody. Faj-
nie, że gmina się postarała i most jest do
użytku, przez 20 lat był bowiem mo-
stem o nośności do 20 ton – teraz jest bez
ograniczeń – bardzo dobrze i nie mam nic
przeciwko temu. Jednak kiedy wprowa-
dzono zmiany, to myślałem, że samo-
chody jadące od Węgorzyna - na Nowo-
gard czy Gryfice, będą jechały tak jak do
tej pory przez Niepodległości, a te jadące
na Drawsko przez Segala. To by było
logiczne. A tak przez całe miasto jadą
samochody, czy im się to podoba czy nie.
Jadą kierowcy i pytają – pogłupieli w
tym mieście? „Uszczęśliwiliście” miesz-
kańców tych ulic puszczając cały ruch tą
trasą. W godzinach szczytu ulica Obroń-
ców Stalingradu też jest zablokowana, bo
na rondzie samochody muszą zwolnić.
Tak więc te zmiany niczego nie uspraw-
niły, ani nie poprawiły bezpieczeństwa,
a wręcz przeciwnie. – mówił mieszka-
niec ulicy Segala.

- Do tej pory życie „umilały” nam
pociągi, teraz doszły do tego ciężarów-
ki. Podjęto taką decyzję nie konsultując
się z nami, podjęto ją poza naszymi
plecami. Jeśli takie zmiany postano-
wiono jednak wprowadzić, to przede
wszystkim należało przygotować jezd-
nie. Chcę też ponownie powiedzieć o
braku przejścia dla pieszych. Jedno
znajduje się na Kraszewskiego, a drugie
przy rynku. Dzieci idące z Węgorzyń-
skiej lub Strumykowej nie mają jak
przejść na drugą stronę ulicy. Nie rozu-

miem, jak można było potraktować nas
w ten sposób, my też jesteśmy miesz-
kańcami Łobza, takimi samymi jak inni.
Też płacimy podatki, a zostaliśmy po-
traktowani jak obywatele drugiej katego-
rii. – żaliła się pani Pietrzyk z ul. Segala.

- Żeby była jasność - Rada Miejska
w Łobzie nie występowała z żadnym
wnioskiem o zmianę organizacji ruchu.
Konsultacje z nami wyglądały mniej
więcej tak, jak konsultacje z państwem.
Jako radny jechałem pewnego dnia i
zobaczyłem, że jest zmiana organizacji
ruchu. Nie byliśmy poinformowani,
kiedy dokładnie te zmiany wejdą w
życie. Więc się państwo nam nie dziw-
cie. Praktycznie nie mieliśmy żadnego
wpływu na to. – tłumaczył radny Le-
szek Gajda.

- A ja ostatnio rozmawiałam z
członkiem Zarządu Powiatu panem
Kmieciem i on powiedział mi: – w

Łobzie rządzi burmistrz i do niego
miejcie pretensje. – powiedziała pani
Pietrzyk z Segala.

- Proszę państwa, to w poprzedniej
kadencji zapadły decyzje, aby zamknąć
centrum miasta i zrobić deptak, tak jak
to się robi w dużych miastach. – odpa-
rował burmistrz Marek Romejko ujaw-
niając autorów pomysłu. Mówił dalej: -
Tutaj dzisiaj państwa jest tylko tyle.
Żeby było wiadomo, że dzisiaj będzie
taka debata, to pewnie przyszliby
mieszkańcy ulicy Niepodległości i oko-
lic. Im także pod oknami jeździły te
wielkie samochody i było to bardzo
uciążliwe. Łobez jest niestety tak poło-
żony – na różnych kanałach, ciekach
wodnych i rowach. Jak jeżdżą samocho-
dy, to wszystko się trzęsie, podskaku-
je, a domy pękają. Niestety, nikt wcze-
śniej nie przewidział, że będzie takie na-
tężenie ruchu samochodowego. Wasza
opinia jest dla nas bardzo ważna, jednak
musicie wiedzieć, że jeśli następuje
zmiana ruchu to my nie musimy pytać
o zgodę na to. W dużych miastach
wprowadza się zmianę organizacji ru-
chu z dnia na dzień i tam nikt z miesz-
kańców nie ma nic do gadania. Uważam
jednak, że można powrócić do rozmów
i przywrócić stan, który był poprzed-
nio. Idealnym rozwiązaniem byłaby ob-
wodnica, która jest w planach. Miała
ona biec ulicą Węgorzyńską i dalej górą.
Niestety, nie ma na to środków. Nawet
ulice Segala i Kraszewskiego, przezna-
czone teraz do ruchu ciężkiego nie mają
nowej nawierzchni, bo nie ma na to pienię-
dzy. – powiedział burmistrz Romejko.

- Odnoszę wrażenie, że w tej sprawie
zaszwankowała
organizacja i to
na wszystkich
szczeblach sa-
morządu: w Za-
rządzie Dróg
Wojewódzkich,
Powiatowych.
Również bur-
mistrz gminy nie
jest bez winy. Po
pierwsze - w tak
ważnych spra-
wach powinny

być zarządzone konsultacje ze społe-
czeństwem. Przypomnę, że podobnie za-
łatwiono sprawę na osiedlu Orzeszkowej,
mimo protestów mieszkańców w tej
sprawie do tej pory nic się nie zmieniło.
Jeśli chodzi o zmianę organizacji ruchu na
Niepodległości, to oznakowanie jest ka-
rygodne, nie ponosi za to winy burmistrz,
bo nie on za to odpowiada. Niestety wiele
rzeczy w tej chwili nie zależy już od rady
i tak jak to powiedział kolega – nikt tego
z nami nie konsultował, ale mam apel do
burmistrza, aby wymusił na Zarządach
Dróg Wojewódzkich i Powiatowych po-
rządne oznakowanie tego, co już jest. –
dodał radny Kazimierz Chojnacki.

Mieszkańcy po zakończeniu de-
baty na sesji gminnej, udali się na ob-
rady sesji powiatowej. Tam również
miała zostać podjęta uchwala doty-
cząca przejęcia ulic, związana ze
zmianą organizacji ruchu.       SM

Wicestarosta odsy³a bo burmistrza, burmistrz twierdzi, ¿e to pomys³ z  poprzedniej kadencji

Mieszkañcy protestuj¹ przeciwko zmianie ruchu

Radny Kazimierz Chojnacki zadaje pytania

Mieszkañcy ul. Segala i Kraszewskiego
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W odpowiedzi na pytanie informuję, że 14 pracowników Powiatowego
Urzędu Pracy w Łobzie kontynuuje naukę na studiach wyższych: licencjackich,
magisterskich, podyplomowych i na kursach. Koszty nauki i dojazdu do szkoły
ponoszą pracownicy ponieważ ograniczony budżet przeznaczony na funkcjo-
nowanie Urzędu nie pozwalał i nadal nie pozwala na finansowanie nauki pra-
cowników.         Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łobzie.

(£OBEZ) Po naszej publikacji o
urzêdnikach kszta³c¹cych siê za
pieni¹dze podatników
otrzymaliœmy wiele telefonów od
naszych czytelników, którzy
podpowiadali nam, co i gdzie
mamy sprawdziæ. Sprawdziliœmy i
odkryliœmy, ¿e zaoszczêdzono
obcinaj¹c dodatki
mieszkaniowe, ale pieni¹dze na
studia dla urzêdników znajduj¹
siê, wbrew ich narzekaniu, ¿e
ci¹gle ich brakuje. Komu
brakuje, temu brakuje.

W Miejsko - Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Łobzie studiuje 9
pracowników. MGOPS dokłada im do
studiów połowę czesnego, czyli od 1200
do 1400 zł rocznie każdemu. W roku
ubiegłym na ten cel wydano łącznie po-
nad 10 tysięcy złotych, a w tym roku ta
suma prawdopodobnie wzrośnie.

- Jeśli chodzi o dopłaty dla studiują-
cych pracowników nie mam sobie nic do
zarzucenia. Podnoszenie kwalifikacji
jest wskazane, a że pensje w Ośrodku nie
są wysokie, to należy dopłacić im do
studiów. – powiedziała nam dyrektor
MGOPS Elżbieta Gralińska. Dodała, że
wszyscy kształcą się zgodnie z kierun-
kiem wykonywanej pracy.

W urzędzie miejskim studiuje 9, a nie
7 urzędników, jak podaliśmy poprzed-
nio. I chociaż burmistrz Marek Romejko,
jako kierownik jednostki powinien znać
swoje decyzje, to zlecił przeprowadze-
nie wewnętrznej kontroli w tej sprawie
inspektorowi Mirosławowi Soli. Ten
sporządził protokół, w którym opisał
stanowiska osób studiujących i ile one
otrzymują  pieniędzy na studiowanie.
Redakcja ustaliła – jakie są to osoby i
załączoną tabelę uzupełniliśmy o nazwi-
ska urzędników, którzy zajmują te sta-
nowiska.

Inspektor Mirosław Sola powołał
się na Kodeks Pracy, w którym zapisa-
no, że pracodawca „ułatwia” pracow-
nikom podnoszenie kwalifikacji zawo-
dowych. Przytoczył rozporządzenie
Ministra Edukacji Narodowej oraz
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej,
które określa „zasady i warunki pod-
noszenia kwalifikacji zawodowych i
wykształcenia ogólnego dorosłych”. O
ile jasna jest sytuacja ze szkoleniami i
kursami, o tyle, niestety, inspektor nie
przytoczył żadnego konkretnego
przepisu, który by stanowił podstawę
do dopłacania do studiów.

W protokole zapisano: „W związku
z tym, że kształcenie nie odbywa się na
zasadach skierowania przez zakład pra-
cy, nie zawierają one zapisu o korzysta-
niu przez pracowników z urlopu szko-
leniowego i delegacji służbowych”.

Przy okazji kontroli inspektor przy-
pomniał, że w latach 2001-2002 z dopła-
ty do dokształcania korzystało 4 pra-
cowników urzędu. Teraz urząd dopłaca
do wykształcenia 9 urzędnikom. To w
roku ubiegłym kosztowało nas ponad 16
tysięcy zł. Na kursy i szkolenia wydano
17 tys. zł, co daje łączną kwotę prawie
34 tys. zł. Doliczając wydatki MGOPS
mamy urzędników szkolonych za około
44 tys. zł rocznie.

Dziwne praktyki panują w naszych
urzędach – zatrudniają one bardzo dużo
ludzi bez wymaganego wykształcenia
(9+9=18), by później dopłacać im do
studiowania, podczas, gdy mogłyby
ogłaszać konkursy i przyjmować już
wykształcone osoby. W Powiatowym
Urzędzie Pracy w tej chwili jest zareje-
strowanych kilka osób po administracji
samorządowej. Chociaż i tam pracuje
masa ludzi bez wykształcenia. To jakiś
urzędniczy dziwoląg.

Jak wynika z protokołu, decyzja o
dopłacaniu leży w gestii kierowników
Urzędu i MGOPS, a więc oni za nie
odpowiadają przed wyborcami i podat-
nikami. Jak wytłumaczą oni innym stu-
diującym mieszkańcom przyznawanie

Urzêdnicy kszta³c¹ siê za pieni¹dze podatników (cz. 2)

Zmniejszyli dodatki mieszkaniowe,
ale siê kszta³c¹

W odpowiedzi na artykuł Pana Redak-
tora Kazimierza Rynkiewicza zamiesz-
czony w Tygodniku Łobeskim z dnia
20.09.2005r. pt.: “Rado ustąp, oszczędź
wstydu” Zarząd i Rada Nadzorcza Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Jutrzenka” w
Łobzie wyjaśnia.

1. Podstawa prawna odrzucenia ze-
branych podpisów przez Stowarzyszenie
Obrony Praw Członów Spółdzielni „Ju-
trzenka” pod wnioskiem o zwołanie Nad-
zwyczajnego Zebrania Przedstawicieli jest
oczywista. Na dostarczonych listach do
Spółdzielni, Zarząd i Rada Nadzorcza do-
patrzyli się dziwnych faktów a mianowicie,
jedna z dołączonych list była zatytułowana
lista obecności, na innych były podpisy

tak wysokich dopłat do studiów lu-
dziom, którzy pobierają przecież pen-
sje, niemałe, jak na łobeskie warunki? Co
powiedzą młodym ludziom, którzy
przez wakacje harują, by zarobić ma
semestr, lub rodzicom, którzy często z

osób, które nie są Członkami Spółdzielni, po-
wtarzały się te same nazwiska na różnych
listach oraz podpisy osób, które przebywają
za granicą i siłą rzeczy podpisu nie mogły
złożyć. Zarząd chciał zweryfikować tę listę
(bo zgodnie ze Statutem, to on zwołuje Nad-
zwyczajne Zebranie Przedstawicieli na wnio-
sek Rady Nadzorczej, Zebrania Grupy
Członkowskiej i Przedstawicieli Członków –
w tym przepisie tkwi jego upoważnienie do
weryfikacji podpisów o którym braku pisze
Pan w swoim artykule), aby otrzymać kla-
rowną odpowiedź, czy Spółdzielcy na pewno
chcą zwoływać Nadzwyczajne Zebranie
Przedstawicieli. Po zebraniu ustawowej licz-
by głosów w sposób prawidłowy i uczciwy,
wola Członków zostanie zrealizowana i odbę-
dzie się Nadzwyczajne Zebranie Przedstawi-

cieli. Zarząd w tym wypadku zrobił olbrzymi
błąd, bo nie zrobił doniesienia do prokuratury w
sprawie fałszerstwa. Czyniąc tak naraziłby
swoich Członków na niepotrzebne przesłucha-
nia, ale zostałoby to wyjaśnione raz na za-
wsze. Sprawa Nadzwyczajnego pozostaje
więc wciąż otwarta.

2. Zarząd nie naruszył prawa w sprawie
odwołania i powołania Przedstawicieli na
Zebraniu Grupy Członkowskiej dnia
11.03.2005r. Krajowa Rada Spółdzielcza w
swoim piśmie z dnia 18.04.2005r. kierowa-
nym do Członków Spółdzielni na ręce Pani
Heleny Szwemmer a do wiadomości dla
Zarządu i Rady Nadzorczej podziela opinię
Zarządu i Rady Nadzorczej, że dnia
11.03.2005r. na Zebraniu Grupy Członkow-

skiej, dokonano z naruszeniem prawa od-
wołania i powołania nowych Przedstawi-
cieli na Zebranie Przedstawicieli. Statut i
wszystkie Regulaminy zostały opracowa-
ne na podstawie obowiązujących przepi-
sów, niedługo czeka nas zmiana Statutu w
związku ze zmianami ustaw Prawo Spół-
dzielcze i o Spółdzielniach Mieszkanio-
wych. Na ostatnim Zebraniu Przedstawi-
cieli Członków w dniu 22.04.2005r. powo-
łana została w tym celu 8 osobowa Komi-
sja Statutowa, do której należy składać pro-
pozycje zmian w Statucie. Statut i Regu-
laminy dostępne są na stronie internetowej
Spółdzielni:
smjutrzenka.lobez.w.interia.pl.

Odpowiedź redakcji w następnym
numerze

List do Redakcji OdpowiedŸ Zarz¹du i Rady Nadzorczej SM „Jutrzenka” na artyku³ „Rado ust¹p, oszczêdŸ wstydu”

niewielkiej emerytury lub kuroniówki
oddają część pieniędzy na studia dla
dzieci? Jak w tej sytuacji wygląda dofi-
nansowywanie 2/3 kosztów studiów
takim osobom jak pani Romualda  Baje-
rowicz lub Wiesława Romejko?  (red.)
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�Sprzedam lub zamienię kawa-
lerkę w Łobzie 18 mkw. przy ul.
H. Sawickiej. Tel. 397 63 23,
0607 881 348

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach w bloku przy ul. Niechorskiej,
67,7 mkw. Tel. 0602 456 703.

�Sprzedam mieszkanie na trasie
Trzebiatów - Kołobrzeg. Cena do
uzgodnienia. Tel. 386 15 41.

�Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

�Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Komputerowe przepisywanie
prac magisterskich, dyplomowych
itp. szybko i tanio. Tel. 509 142 654

�Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

�Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Zatrudnimy elektronika lub elek-
tromechanika samochodowego.
Tel. 091 577 71 43, 397 58 04.

�Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Mile widziana znajomość j. nie-
mieckiego. Tel. 397 68 29.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Łobez - sprzedam pawilon
handlowy 135 mkw., 100 mkw.
handlowych, wszystkie media,
co własne. Cena 90 tys. Tel.
(091) 397 43 29.

�Do wynajęcia lokal - 32 mkw. w cen-
trum Gryfic na działalność usługową,
biuro, gabinet. Tel. 509 663 990.

�Wynajmę pokój oraz magazyn
ok  70 mkw., powiat Gryfice. Tel.
(094)  34 30 777.

�Grzezno koło Dobrej. Dom na Wsi
80 mkw. na działce 18 ar., 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, 2 pomieszczenia
na poddaszu. Dom ocieplony z no-
wym CO. Sad owocowy, oczko wod-
ne, spokój i cisza. Tel. 502 103 432

�Sprzedam garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam motocykl Wektor 150.
Rok prod 2004 (miesiąc po gwa-
rancji - stan idealny), cena 5700 zł
+ skóra,kask itp. Można oglądać
codziennie - Łobez ul. Boczna 19a.
Tel. 397 48 80, 606 829 311.

�Sprzedam Opel Astr Classic rok
prod. 2000, poj. 1,4, 2 poduszki
powietrzne, metalik, cena 17 tyś.
Tel. 661 328 688.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277.

�Nowo otwarty sklep obówniczy
zatrudni ekspedientki z II grupą in-
walidzką. Tel. 695 582 155.

�Zatrudnię instruktora nauki jazdy
kategorii B. Tel. 0692 423 141.

�Zatrudnię fryzjera/kę damskie-
go. Trzebiatów. Praca stała. Tel.
504 377 370.

�Sprzedam Ford Tranzit 2,5D,
1990 r., 9 osobowy. oszklony, bada-
nie techniczne do 06.2006, hak,
bardzo ekonomiczy nowy akumula-
tor, łatwo wyjmowane siedzenia,
wewnątrz dodatkowa tapicerka,
cena do uzgodnienia. Tel. 601 669
580, 386 25 71 po 20.

�Sprzedam łóżeczko dziecięce,
wózek trzyfunkcyjny, leżaczek, kojec
i ubranka do 6 miesięcy, wszystko w
stanie dobrym. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 609 830 211.

�Sprzedam organy 2 poziomowe
Estrada 207AR z podstawą. Cena
do uzgodnienia. Tel. 397 49 33.

�Korepetycje z historii i wosu, przy-
gotowanie do nowej matury, pisa-
nie prac. Tel. 606-313-508.
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(GINAWA) Towarzystwo Krzewie-
nia Kultury Fizycznej “Błyskawica” w
Łobzie zorganizowało w dniu 2 paź-
dziernika br. nad jeziorem Dubie w Gina-
wie szereg imprez kończących sezon.

Pierwsi nad jezioro przybyli wędka-
rze, aby rywalizować w zawodach spławi-
kowych o Puchar Prezesa TKKF “Bły-
skawica”. Punktualnie o siódmej rano nad
wodą było już 39 zapalonych “moczyki-
jów” z różnych stron województwa, któ-
rych nie przestraszyła nieciekawa pogoda.
W czasie, gdy wędkarze zmagali się z ry-
bami, chłodem i przelotnymi opadami, na
miejsce dotarła grupa piechurów z Łobza.
Przeszli oni pieszo odcinek z Brzeźniaka
przez Wiewiecko i dalej czarnym szla-
kiem nad jezioro. Dłuższy dystans do po-
konania mieli rowerzyści. Wyjechali oni z
samego Łobza i przez Bonin, Cianowo,
Kumki, Zbrojewo i Brzeźnicę dotarli do
Ginawy. Na trasie spotkali się z liczną
grupą rowerzystów z Drawska zmierza-
jących również na Ginawę. Nad jeziorem

Wêdkarskie po¿egnanie sezonu
na pieszych i rowerowych turystów cze-
kał gorący posiłek. Po krótkim odpoczyn-
ku rozegrano kilka konkurencji sporto-
wych. W wyścigu rowerowym na 300
metrów tryumfowali: Rafał Rutkowski z
Drawska, Mariusz Ziemecki, również z
Drawska i Jakub Wiśniewski z Łobza.
Najlepszym w jeździe żółwia okazał się
Mariusz Ziemecki. Drugie miejsce przy-
padło Zdzisławowi Bieńkowi z Drawska,
a trzecie Rafałowi Rutkowskiemu. Wrę-
czono również pamiątkowe statuetki dla
najstarszych i najmłodszych uczestni-
ków rajdu. Najstarszym wśród rowerzy-
stów był Ryszard Stuligłowa, a naj-
młodszą rowerzystką była Anna Duczyń-
ska. Wśród piechurów seniorem okrzyk-
nięto pana Zbigniewa Harbuza, seniorką
panią Elżbietę Wiśniewską. Pozostali
uczestnicy rajdu brali udział w losowaniu
wielu nagród rzeczowych.

Następnie prezes TKKF “Błyskawi-
ca” Jerzy Rakocy podziękował wszyst-
kim firmom i osobom prywatnym, któ-
rzy wspierali działalność Towarzystwa
w 2005 roku. Wręczył im pamiątkowe
dyplomy-podziękowania. Potem nad-
szedł czas na dekorację wędkarzy. W
kategorii kobiet pierwsze miejsce zajęła
Anna Marszałek z Czaplinka, drugie -
łobezianka Józefa Spałka, a trzecie przy-
padło Jadwidze Lipińskiej z Białogardu.

Wśród panów najlepszym okazał się
Kazimierz Marszałek z Czaplinka. Drugi
był Tadeusz Szczakiewicz z Czaplinka, a
trzeci Arkadiusz Kowalski ze Złocieńca.
Najlepszym z łobeziaków okazał się Jerzy
Rakocy, który zajął szóste miejsce. Puchar
za największą rybę otrzymał Antoni Kar-
luk, który złowił szczupaka. Przewidzia-
no również puchar za ostatnie miejsce.
Otrzymała go Stefania Mikucka z Łobza.

Puchary i nagrody wręczali sponsorzy
tych zawodów: wiceburmistrz Ryszard
Sola, radny Bogdan Górecki, Andrzej Sła-
by, Edward Wróblewski, Zdzisław
Szklarski, prezes TKKF Jerzy Rakocy.
Organizatorzy dziękują za wsparcie fi-
nansowe i rzeczowe również pozostałym
sponsorom: Starostwu Powiatowemu w
Łobzie, ZNMR Łobez, firmie Ochrona
Mienia i Osób Grzegorza Kotwickiego,
Provimi-Rolimpex S.A. w Łobzie, Kołu
“Karaś” w Łobzie, Łobeskiemu Towa-
rzystwu Wędkarskiemu i Michałowi Le-
nartowiczowi. Podziękowania za pomoc
w zorganizowaniu całej imprezy należą
się sędziom pod dowództwem pana Ro-
mana Wawrzyniaka oraz obsłudze kuchni
w osobach Jana Wolanickiego i Teofila
Kapli. Oddzielne podziękowania dla
Nadleśnictwa w Łobzie za udostępnienie
terenu i dla pana Michała Czerpaniaka z
Gospodarstwa Rybackiego za udostęp-
nienie bardzo rybnego jeziora Dubie.

        Tekst i foto: Marcin Horbacz
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(ŁOBEZ) 27 września 2005 na sta-
dionie miejskim w Łobzie odbył się finał
Szkolnej Ligi Lekkoatletycznej na szcze-
blu powiatu. Uczniowie wystartowali w
dwóch kategoriach szkolnych: gimnazja
i szkoły ponadgimnazjalne.

Wśród gimnazjów zameldowali się
na starcie wszyscy przedstawiciele
szkół powiatu łobeskiego.  W kategorii
szkół ponadgimnazjalnych wystarto-
wał tylko Zespół Szkół im. T. Kościusz-
ki w Łobzie. Na starcie zabrakło przed-
stawicieli Zespołu Szkół w Resku.

Zawody stały na dość wysokim
poziomie, a uczniowie uzyskali kilka
wartościowych wyników, tak wśród
dziewcząt jak i chłopców. Najlepsze wy-
niki reprezentantów poszczególnych
szkół składały się na sumę punktów
danej szkoły, co dało końcową klasyfi-
kację w kategorii szkół gimnazjalnych
dziewcząt i chłopców. Wśród dziewcząt
wygrało Gimnazjum w Łobzie uzysku-
jąc 996 punktów, bezkonkurencyjni
wśród chłopców byli uczniowie Gimna-
zjum w Węgorzynie zdobywając 1206
punktów. Zwycięzcy będą reprezento-
wać powiat łobeski w finale wojewódz-
kim, który odbędzie się 5 października
2005 roku na stadionie miejskim w Bia-
łogardzie.

Zespół Szkół im. T. Kościuszki re-
prezentować będzie powiat łobeski w II
Rzucie Ligi, który zostanie rozegrany w
maju przyszłego roku (15 najlepszych
zespołów rozegra finał wojewódzki). A
oto najlepsze wyniki zawodów rozegra-
nych w Łobzie:
Skok w dal dziewczêta Gimnazjum
1.M. Jasińska 4,73 m        Łobez
2.E. Szawdenis 4,33 m        Resko
3.U. Turbak 4,22 m             Radowo Małe
300 metrów dziewczêta Gimnazjum
1.A. Łukomska           48,14 s            Dobra
2.J. Grankowska         48,35 s            Resko
3.K. Łukomska           48,65 s            Dobra
600 metrów dziewczêta Gimnazjum
1.M. Młotkowska 1,52,09 mi       Węgorzyno
2. M. Kużel  1,53,73 mi     Łobez
3.E. Gromek  1,54,98 mi     Resko
100 metrów dziewczêta Gimnazjum
1.A. Galczak               14,66 s            Łobez
2.M. Wysocka            14,82 s            Łobez
3.A. Papina                 15,09 s            Łobez
Oszczep dziewczêta Gimnazjum
1.A. Zielińska 21,08 m Łobez
2.M. Budzyńska 20,97 m Radowo Małe
3.K. Wilczyńska 19,64 m Węgorzyno
Kula dziewczêta Gimnazjum
1.A. Dudek 9,51 m             Łobez
2.E. Jasińska 8,40 m             Łobez
3.M. Baryluk 8,10 m             Węgorzyno
Skok w dal ch³opców Gimnazjum
1.M. Libiszewski 5,33 m             Radowo Małe
2.M. Kuźmiński 5,31 m             Węgorzyno
3.P. Szeptuch 5,31 m             Węgorzyno
1000 metrów ch³opcy Gimnazjum
1.B. Wierzchowski      2,52,34 mi       Łobez
2.M. Wierzbicki           2,54,58 mi       Resko
3.G. Walasiak              3,03,38 mi       Łobez
Oszczep ch³opcy Gimnazjum
1.J. Konieczny 41,02 m           Węgorzyno
2.A. Demko 40,81 m           Węgorzyno
3.D. Jagiełka 34,20 m           Węgorzyno

300 metrów ch³opcy Gimnazjum
1.M. Żurawik 40,66 s            Resko
2.D. Waszczyk 40,84 s     Węgorzyno
3.S. Rajca 41,24 s            Łobez
100 metrów ch³opcy Gimnazjum
1.P. Rzepka 11,69 s Węgorzyno
2.M. Jurzysta 12,28 s            Łobez
3.M. Łowkiet 12,44 s            Łobez
Pchniêcie kul¹ ch³opcy Gimnazjum
1.S. Kordyl 10,74 m           Łobez
2.D. Karkuszewski 10,07 m           Łobez
3.G. Tuliglowicz 10,00 m           Łobez
Sztafety 4x 100 metrów dziewczêta (Gim)
1.Resko 58,34 s
2.Łobez 58,72 s
3.Dobra 59,55 s
Sztafety 4x 100 metrów ch³opcy (Gim)
1.Węgorzyno 48,81 s
2.Łobez 49,56 s
3.Radowo Małe 53,10 s

Najlepsze wyniki uzyskane przez
uczniów Zespołu Szkół im Tadeusza
Kościuszki w Łobzie.
Skok w dal dziewczêta
1.O. Kobiałka 4,70 m
2.M. Janik 4,04 m
3.E. Górska 3,64 m
400 metrów dziewczêta
1.M. Koralewska 1,04,34 mi
2.M. Marczak 1,18,61 mi
3.M. Abramczuk 1,15,91 mi
800 metrów dziewczêta
1.E. Michalik 2,45,07 mi
2.K. Wielgus 2,49,09 mi
3. M. Kalwinek 3,02,73 mi
100 metrów dziewczêta
1.A. Bukato 14,39 s
2.K. Jankowska 14,59 s
Sztafeta 4x100 m 56,76 s
Pchniêcie kul¹ dziewczêta
1.M. Trabszo 8,74 m
2.E. Pietrus 7,98 m
3.K. Niewiadomska 6,86 m
1500 metrów ch³opcy
1.S. Michałowski 4,59,84 mi
2.K. Wierzbicki 5,07,09 mi
3.K. Pawluk 5,09,19 mi
400 metrów ch³opcy
1.H. Sola 48,81 s
2.A. Czubak 1,00,09 mi
3.R. Cieciorka  - 53,10 s (startował poza konkurencją)
Pchniêcie kul¹ ch³opcy
1.K. Wielgus 10,82 m
2.M. Rokosz 10,05 m
3.S. Michałowski 8,70 m
100 metrów ch³opcy
1.M. Bąk 12,18 s
2.K. Iwachniuk 12,19 s
3.P. Kulczyński 13,08 s
Sztafeta 4 x 100 m 56,76 s
Skok w dal ch³opców
1.P. Łączak 6,12 m
2.P. Światłowski 4,98 m
3.M. Molenda 4,97 m

Klasyfikacja końcowa Gimnazja dziewczęta
1.Gimnazjum Łobez                 996 punktów
2.Gimnazjum Resko                 826 punktów
3.Gimnazjum Radowo Małe     800 punktów
4.Gimnazjum Węgorzyno         783 punkty
5.Gimnazjum Dobra                    728 punktów

Klasyfikacja końcowa Gimnazja chłopcy
1.Gimnazjum Węgorzyno         1206 punktów
2.Gimnazjum Łobez                 1176 punktów
3.Gimnazjum Resko                 899 punktow
4.Gimnazjum Dobra                 785 punktów
5.Gimnazjum Radowo Małe     750 punktow

MISTRZOSTWA POWIATU
ŁOBESKIEGO W SZKOLNEJ
LIDZE LEKKOATLETYCZNEJ

Sparta: Noryca – Tondrik, Nadkiernicz-
ni: Artur, Andrzej, Zbigniew, Dariusz (61’
Gwóźdź), Krzysztof (87’ Majchrzak); Kazi-
mierczak, Nowak, Jaźwiński (46’ Mazuro),
Andrusieczko; rezerwa: Gomulski, Jarosław
Konieczny i Bartek Kuffel. Trener Ryszard
Jamroży.

Bramki: 57’ – Nowak, 85’ – Andrusieczko.

Pierwsza połowa to optyczna przewaga
Sparty, ale na boisku nic specjalnego się nie
dzieje. Dopiero w szatni trener Jamroży do-
pinguje zespół do gry i węgorzynianie zaczy-
nają grać. W 56 min. lewą stroną boiska prze-
dziera się Krzysztof  Nadkierniczny, próbując
wjechać w pole karne Wichra. Tuż przed nim
fauluje go obrońca. Do bramki około 17 me-
trów, ostry kąt. Do piłki podchodzi Sławek
Nowak. Gdy wszystkim wydaje się, że
będzie centrował, strzela na bramkę. Bram-
karz reaguje, ale jest za późno. Co prawda
sięga piłkę i ją wręcz wygarnia z bramki, ale
już zza linii. Nikt nie ma wątpliwości, że był
gol i jest 1:0. Wydaje się, że to wystarczy.
Jednak trener jest mniej pewny zwycięstwa
i by ożywić grę, wprowadza Krzysztofa
Gwoździa. Za chwilę razem z Andrusieczką

(POWIAT) Wczoraj na stadionie miej-
skim w Łobzie odbyły się mistrzostwa powia-
tu szkół gimnazjalnych w biegach przełajo-
wych. Zwyciężyła sztafeta łobeska.

Zawody były obsadzone
przez ekipy sportowe
wszystkich gmin. Rozegra-
no bieg sztafetowy 10 razy
1000 metrów. Wygrała ekipa
łobeska w składzie: Sebastian
Rajca, Grzegorz Wala-
siak, Eryk Ciszewski,
Kamil Andrzej-
czak, Remi-
giusz Borejszo,
Michał Łowkiet,
Michał Serweta,
Jakub Łabuzie-

wicz, Damian Kubka i Bartek Wierzchowski.
Biegaczy przygotował nauczyciel Kazimierz
Mikul. Następ- ne miejsca w ko-
lejności zajęły ekipy z Wego-
rzyna, Re- ska, Dobrej i
Radowa Ma- łego. Zwy-
cięzcy 20 października
pojadą na mi- strzostwa wo-
jewódzkie.          (r)

są w przewadze dwóch na jednego obrońcę,
ale strzał Gwoździa instynktownie wyłapuje
bramkarz. Mimo wszystko gra się ożywia,
chociaż bramkę zdobywają brojczanie. W 75
sędzia dopatruje się ręki i z 18 metrów strzela
napastnik Wichra. Kopiuje strzał Nowaka i za-
skoczony Noryca wyjmuje piłkę z siatki.

Rozradowany napastnik ściąga koszul-
kę, za co sędzia pokazuje mu żółtą kartkę,
drugą, więc zarazem czerwoną i w ten głupi
sposób osłabia drużynę opuszczając boisko.
Tę szansę wykorzystuje Sparta spychając
brojczan do głębokiej defensywy. W 85 min.
Gwóźdź ogrywa obrońcę, podaje prostopadle
między dwoma następnymi do Andrusieczki,
a ten rozpędzony mija bramkarza i będąc już
prawie przy linii bocznej, z ostrego kąta paku-
je piłkę do siatki. Co prawda za chwilę dostaje
drugą żółtą kartkę za faul i schodzi z boiska,
ale ten wynik już się nie zmienia. Sparta nadal
wiceliderem, tylko przy gorszej różnicy bra-
mek z Piastem Chociwel. W sobotę o 16.
mecz na szczycie z Sarmatą w Dobrej.

Juniorzy ujarzmili Wicherków 7:1, po
bramkach: Koniecznego, Wojtali, Zelmanow-
skiego, Demki, Pokrywki, Kopani i Kowalczy-
ka. To był mecz do jednej bramki.             KAR

Na nowoczesnym stadionie tartanowym
przy ulicy Litewskiej w Szczecinie przepro-
wadzono Mistrzostwa Województwa Młodzi-
ków (do lat 15) w Lekkiej Atletyce.

Do startu zgłosiło się 315 młodych sportow-
ców reprezentujących 16 klubów z okręgu za-
chodniopomorskiego. Wśród uczestników im-
prezy wojewódzkiej nie zabrakło uzdolnionych
lekkoatletów z powiatu łobeskiego występują-
cych pod wspólnym szyldem MKS “Olimp”. W
klasyfikacji drużynowej w kategorii chłopców
Łobez zajął wysoką III lokatę (zwyciężył MKS
“Kusy” Szczecin), zaś w kategorii dziewcząt
“Olimp” sklasyfikowano na VI miejscu (zwy-
ciężył MKS “Kusy” Szczecin). W konkuren-
cjach indywidualnych zaszczytne miejsce na
podium zajęli uzdolnieni i ambitni paziowie
“królowej sportu” z terenu powiatu łobeskiego:

- Bartek Wierzchowski (Gimnazjum
Łobez) II m. I srebrny medal w biegu na 2000
m – 6:06,71 min.

- Agnieszka Dudek (Gimnazjum Łobez)
IIIm. I brązowy medal w pchnięciu kulą – 10,00 m

- Gimnazjum Węgorzyno w składzie:
Mateusz Szpilczyn, Paweł Rzepka, Damian
Waszczyk, Piotr Podlyska III m. I brązowy
medal w sztafecie 4x100 m – 48,20 s.

Poza medalistami bardzo dobre wyniki
uzyskali: Michał Żurawik (Gimnazjum Re-
sko), IV m. Na 300 m – 39,63 s., Monika
Budzyńska (Gimnazjum Radowo Małe) IV
m. W rzucie oszczepem – 18,86 m, Marcelina
Jasińska (Gimnazjum Łobza) IV m. w skoku
w dal – 4,94 m, Agnieszka Zielińska (Gimna-
zjum Łobez) V m. w rzucie oszczepem 18,32
m, Daniel Karkuszewski (Gimnazjum Resko)
VI m. w ezucie dyskiem – 32,84 m, Marcin
Wierzbicki (Gimnazjum Resko) VI m. w biegu
na 2000 m – 6:22,00 min.

Przygotowaniem grupy lekkoatletycznej
do startu oraz opieką młodzieży na zawodach
wojewódzkich zajęli się nauczyciele wycho-
wania fizycznego: p. Roman Gojlik z Reska,
p. Mirosław Budzyński z Radowa Małego, p.
Andrzej Stasiak z Węgorzyna i p. Kazimierz-
Mikul z Łobza.

Wicher ujarzmiony
SPARTA Wegorzyno – WICHER Brojce 2:1 (0:0)

Gimnazjum ³obeskie
najlepsze w prze³ajach

Paziowie „Królowej sportu”
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V liga
Zorza Dobrzany - Sokół Pyrzyce 1:3, Vineta
Wolin - Korona Stuchowo 0:2, Kluczevia
Stargard - Iskra Banie 6:0, Sparta Gryfice -
Polonia Płoty 2:4, Radovia Radowo Małe -
Dąb Dębno 3:1, Kłos Pełczyce - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 1:2, Fagus Kołbacz - Miesz-
ko Mieszkowice 0:2, Pomorzanin Nowogard
- Stal Szczecin 1:6.

1. Sokół Pyrzyce 24 31-7
2. Polonia Płoty 22 24-12
3. Stal Szczecin 19 23-9
4. Mieszko Mieszkowice 19 20-9
5. Kluczevia Stargard 15 20-7
6. Zorza Dobrzany 15 17-14
7. Vineta Wolin 13 9-13
8. Hutnik EKO TRAS Szczecin 12 10-12
9. Kłos Pełczyce 12 11-10
10. Radovia Radowo Małe 11 15-19
11. Dąb Dębno 9 10-9
12. Fagus Kołbacz 9 16-24
13. Iskra Banie 7 11-25
14. Pomorzanin Nowogard  7 13-32
15. Sparta Gryfice 6 7-19
16. Korona Stuchowo 3 8-24

Klasa okrêgowa
KP Police II - Dąbrovia Stara Dąbrowa 1:1,
Światowid Łobez - Sarmata Dobra 2:3, Świt
Szczecin - Piast Chociwel 1:1, Iskra Golcze-
wo - Mewa Resko 4:4, Vineta II  Wolin -
Masovia Maszewo 2:4, Vielgovia Szczecin
- Orkan Suchań 2:3, Sparta Węgorzyno -
Wicher Brojce 2:1, Promień Mosty - Rybak
Trzebież 4:1.

1. Piast Chociwel 19 19-8
2. Sparta Węgorzyno 19 13-12
3. Orkan Suchań 18 16-10
4. Sarmata Dobra 17 20-12
5. Promień Mosty 17 18-12
6. KP Police II 16 24-8
7. Mewa Resko 13 15-14
8. Świt Szczecin 13 24-10
9. Dąbrovia Stara Dąbrowa 12 9-8
10. Masovia Maszewo 11 12-8
11. Wicher Brojce 11 10-13
12. Vielgovia Szczecin 11 14-14
13. Rybak Trzebież 10 25-26
14. Światowid Łobez 7 15-23
15. Iskra Golczewo 2 14-51
16. Vineta II  Wolin 1 8-27

GRANIE W PLANIE
V liga
8 październik – sobota: 15:00 Sokół Pyrzyce
- Dąb Dębno; 15:00 Stal Szczecin - Radovia
Radowo Małe; 15:00 Polonia Płoty - Pomo-
rzanin Nowogard; 16:00 Korona Stuchowo -
Kluczevia Stargard; 16:00 Zorza Dobrzany -
Vineta Wolin; 9 październik – niedziela: 15:00
Mieszko Mieszkowice - Sparta Gryfice;
14:00 Hutnik EKO TRAS Szczecin - Fagus
Kołbacz; 15:00 Iskra Banie - Kłos Pełczyce

Klasa okrêgowa
8 październik – sobota: 16:00 Mewa Resko
- Promień Mosty; 15:00 Piast Chociwel -
Iskra Golczewo; 15:00 Wicher Brojce - Świt
Szczecin; 16:00 Sarmata Dobra - Sparta Wę-
gorzyno; 16:00 Dąbrovia Stara Dąbrowa -
Światowid Łobez; Orkan Suchań - KP Police
II. 9 październik – niedziela: 14:00 Masovia
Maszewo - Rybak Trzebież; 16:00 Vineta II
Wolin - Vielgovia Szczecin.

Światowid: Grzegorz Hnat – Ma-
rek Pudełko, Grzegorz Urbański,
Krzysztof Obolewicz, Marcin Mo-
siądz, Andrzej Jendrysiak, Łukasz Bro-
na, Michał Mielniczek, Krzysztof
Śniadek, Kamil Zych oraz Adrian Le-
wicki, Rafał Zielonka, Bartosz Tober,
Radosław Sagan, Michał Łań, Kamil
Kacprzak, Andrzej Sikora. Trener:
Mariusz Włodarz.

Sarmata: Marek Smoliński – Jaro-
sław Jaszczuk, Wojciech Dorsz, An-
drzej Mioduszewski, Tomasz Surma,
Łukasz Olechnowicz, Emilian Kamiń-
ski, Kamil Pacelt, Damian Padziński,
Marek Goszczurny, Krzysztof Kieru-
zel oraz Krzysztof Zapałowski, To-
masz Kruk, Zbigniew Jarota, Darek
Sadłowski, Marek Rybczyński.

Trener: Tomasz Surma.
Bramki: Kamil Zych – 2 dla Świa-

towida; dla Sarmaty: Tomasz Surma,
Emilian Kamiński i Jarosław Jaszczuk
(z karnego).

Czerwona kartka: Krzysztof
Obolewicz (2 żółte).

Mecz zaczął się z opóźnieniem z
powodu nie dojechania jednego z sę-
dziów.

- W takim przypadku wybierany
jest tzw. sędzia przygodny. Oba kluby
proponują kandydata, a ja dokonuję
losowania. Sędzia przygodny ma ogra-
niczone uprawnienia podczas meczu,
bo wiadomo, że pochodzi od jednej ze
stron. Może sygnalizować tylko auty,
rzuty rożne i rzuty od bramki. Nie może
pokazywać “spalonych” i decydować,
czy piłka przekroczyła linię bramkową.
– tłumaczył po meczu obowiązki sę-
dziego przygodnego sędzia główny
spotkania Paweł Szcześniewski.

To gwoli wyjaśnienia, dlaczego
boczny “przygodny” nie podnosił
chorągiewki podczas spalonych, a co
mogło denerwować kibiców. Los padł
na kandydata z Dobrej Mateusza Bia-
łoskórskiego i to on na 90 min. musiał
wcielić się w rolę sędziego pomocni-
czego. Na szczęście bramki nie padły z
wątpliwych sytuacji, więc sędziowa-
nia nie można uznać za rozstrzygające
dla tego meczu.

O wyniku zdecydowali głównie
bramkarze: Marek Smoliński (odsyła-
ny przez kibiców do oldbojów wciąż
jest jednym z najlepszych golkiperów
w lidze) uratował w drugiej połowie
Sarmatę fenomenalnie wychwytując
dobitkę z bliskiej odległości; Grzegorz
Hnat (mógłby brać u Smolińskiego lek-
cje) pogrążył Światowida - przy
pierwszej bramce sam sobie włożył
piłkę za “kołnierz”, zaś przy trzeciej
spowodował faul, zamieniony na rzut
karny i bramkę.

- Bramkarz łapiąc piłkę uderzył
wysuniętym kolanem w plecy napast-
nika, który też skakał do tej piłki i w

związku z tym mogła być tylko jedna
decyzja – rzut karny i żółta kartka dla
bramkarza. Gdyby to działo się w polu
bramkowym, w “piątce”, napast-
nik nie mógłby tak się zacho-
wać, skakać i mieć kontakt z
bramkarzem. Byłby wtedy
rzut wolny w drugą stronę.
W tym przypadku bramkarz
wychodząc daleko w pole
karne jest traktowany jak
każdy inny zawod-
nik i faulując musi
ponieść konse-
kwencje. – wy-
jaśniał po me-
czu sędzia
S z c z e -
śniewski.

M e c z
był wyrów-
nany, cho-
ciaż nie stał
na wysokim
p o z i o m i e .
Piłkarze Sar-
maty okazali
się skutecz-
niejsi, popeł-
niając mniej
błędów. Świa-
towid, zwłasz-
cza w drugiej po-
łowie, miał przewa-
gę, nawet grając w
dziesiątkę, co dobrze
świadczy o jego po-
tencjale, ale wciąż daje
o sobie znać brak do-
świadczenia w grze; w
konstruowaniu akcji i za-
chowaniu na polu kar-
nym przeciwnika. Przy
dobrej kondycji, atakując,
utrzymali tempo gry do
końca, ale gdy dochodzili do
pola karnego przeciwnika
nie wiedzieli jak atak roze-
grać. Nieporozumieniem
okazały się ataki środkiem
boiska, na rosłych i do-
świadczonych obrońców
Sarmaty. Dopiero strzał
Urbańskiego spoza pola
karnego stworzył sytuację na dobitkę,
którą w ładnym stylu wykonał Kamil
Zych. Za mało było gry skrzydłami, za
dużo bezmyślnego pędu na bramkę. To
ten brak doświadczenia i presja na wy-
graną powodują, że pęd na bramkę od-
bywa się zbyt żywiołowo, zbyt ner-
wowo, bez konstruowania akcji, bez
patrzenia na boisko, aby tylko do
przodu, bo trzeba wygrać. Wygrać
trzeba, ale też można zrobić to inaczej,
innym sposobem. Z góry można było
założyć, że wrzucanie piłek górą, przy
wysokich, dobrze zbudowanych i do-
świadczonych obrońcach Sarmaty jest
waleniem głową w mur. Ten mur trzeba

było obejść koncentrując grę na skrzy-
dłach i dolnych piłkach lub próbować
strzelać z przedpola, jak zrobił to
Urbański, lub dłużej rozgrywać piłkę na

tyłach próbując wyciągnąć przeciw-
ników, rozluźniać ich szyki obron-
ne. I takie powinno być założenie
taktyczne i dyscyplina w realizacji.
Każdy zespół jest inny i taktyka

powinna być dopasowana do
przeciwnika. Taktyka

to zadanie dla trenera,
jej realizacja – dla

zawodników. Ci
ostatni muszą

zrozumieć jej
wagę, bo
przy dużym
potencjale
piłkarskim i
całkiem nie-
złej grze, ale
przy braku
kont ro lo-
wania sytu-
acji na bo-
isku, będą
p r z e g r y -
wać, jak to

miało miejsce w
tym meczu. Jak się

przegrywa, to nie zna-
czy, że trzeba tylko
pędzić na bramkę, by
odrobić straty. Czasa-
mi lepiej nawet dłużej
pograć piłką w polu, po
“sznurku”, przygoto-
wując akcję lub czekając
na dogodny moment, dyk-
tować tempo i kontrolo-

wać sytuację, niż gnać na
oślep, aby tylko atakować.

Takie zachowania wynikają z
presji kibiców i działaczy na
zwycięstwo, ale psychologicz-
nie “pętają” zawodników, któ-
rzy nieustannymi atakami i pę-

dem na bramkę  chcą udowodnić
wszystkim, że się nie obijają, że jednak
chcą wygrać. To chcenie udowodnienia
komuś czegoś za wszelką cenę powo-
duje nerwowość, a ta z kolei chaos w
grze, brak dokładności, bo emocje za-
stępują myślenie. To psychologiczna
pułapka, z której młodzi muszą się wy-
dobyć, by w końcu tego piłkarskiego
doświadczenia nabyć. Im szybciej,
tym lepiej.

Wiem, że piszę o rzeczach oczy-
wistych dla fachowców w tej branży,
ale czasami najciemniej jest pod
lampą. Traktuję to jako rady dla ze-
społu, który całkiem nieźle gra, ale...
przegrywa i nie do końca wiadomo
dlaczego. Powtarzanie, że brakuje mu
doświadczenia staje się nużące, a po-
rażki – deprymujące. Trzeba ciągle
szukać tego czegoś, czego brakuje, by
ten zespół zaczął wygrywać.     KAR

Derby dla Sarmaty

Œwiatowidowi
wci¹¿ brakuje tego „czegoœ”

ŒWIATOWID £obez – SARMATA Dobra 2:3 (1:2)

Wygra³o doœwiadczenie
- jeden z najbardziej
doœwiadczonych obroñców
Sarmaty Jaros³aw Jaszczuk
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Na listę nr 2 Komitet Wyborczy Polska
Partia Pracy oddano głosów 3 249.
1) Mościbroda Krzysztof  Szczecin         1 374
2) Osińska Marta Szczecin 245
3) Orłowski Bartłomiej  Szczecin 171
4) Goch Zbigniew Szczecin 147
5) Choma Katarzyna Wolin 126
6) Przyjazny Marian Stargard Szcz. 169
7) Bąk Zofia Maria Ładzin 154
8) Lenarczyk Bożena Alicja Płoty 120
9) Chałubiec Sylwia Ładzin   53
10) Kleiber Iwona Szczecin   71
11) Nesteruk Aleksandra Międzyzdroje   58
12) Mieczkowska Magdalena Szczecin   76
13) Leonczak Przemysław Warszawa   38
14) Jabłońska Izabela Dziwnów 126
15) Polewka Marta Karolina Szczecin   70
16) Sikorski Piotr Katowice   81
17) Babińska Wioletta Kalisz Pomorski   57
18) Janik Jerzy Alojzy Knurów 113

Na listę nr 3 Komitet Wyborczy Liga
Polskich Rodzin oddano głosów 18 834.
1) Wiechecki Rafał Szczecin 6 058
2) Kubińska-Sieradzka Renata  Szczecin 2 038
3) Lewandowski Józef Romuald Gryfino 1 942
4) Drab Mirosław Jerzy Cychry   792
5) Podgórski Paweł Grzegorz Kliniska   713
6) Jeleń Krzysztof Świnoujście   760
7) Gawroński Błażej Lipiany   420
8) Ardziński Andrzej Płoty   246
9) Rożyński Zenon Ryszard Police   352
10) Adamiak Krzysztof   Świnoujście   654
11) Komorowski Krzysztof Barlinek   758
12) Różycki Zbigniew Szczecin   326
13) Kopa Andrzej Stargard Szcz.   428
14) Możdżeń Andrzej Lipiany   244
15) Marcinów Mirosław Szczecin   288
16) Kędzierski Janusz Marek Szczecin   357
17) Bohdaniec Wacław Goleniów   176
18) Grzebieniak Grzegorz Marcin Szczecin   131
19) Kowalski Karol Gracjan Szczecin   218
20) Fryszkowski Ireneusz Gryfino     82
21) Łuczak Wojciech Artur Szczecin   469
22) Wijatkowski Włodzimierz Myślibórz   147
23) Kobyłko Monika Elżbieta Płoty   500
24) Budniak Marek Szczecin     73
25) Jarosiński Przemysław   Czarnowo   139
26) Matura Jakub Jan Police   523

Na listę nr 4 Komitet Wyborczy Partii
Demokratycznej - demokraci.pl oddano
głosów 9 314.
1) Święcicki Marcin Warszawa           3 458
2) Popiela Radosław Paweł Szczecin 551
3) Linartowicz Elżbieta Szczecin 563
4) Norsesowicz Mariusz  Myślibórz 627
5) Ufniarz Grzegorz Marek Police 371
6) Degler Cecylia Maria Starogard 165
7) Schefs Adam Janusz Stargard Szcz. 525
8) Wyganowski Andrzej Szczecin 573
9) Dziedzic-Król Łucja Szczecin 108
10) Duda Barbara Maria Szczecin 225
11) Rajewski Przemysław Jan Szczecin 156
12) Stranc Wiesław Chojna   67
13) Wojnarowski Przemysław Szczecin 160
14) Półrolniczak Edward Szczecin   92
15) Regner Janusz  Kamień Pomorski   62
16) Rodziewicz Danuta Szczecin 367
17) Bortnowski Bolesław Jan Barlinek 227
18) Łukasik Beata Maria Szczecin 135
19) Sikorski Władysław Szczecin 122
20) Kwieciński Zdzisław Szczecin   62
21) Zimna Joanna Szczecin 178
22) Laska Ronald Henryk Szczecin 109
23) Fabich Robert Szczecin   59

24) Madeja Maciej Szczecin   62
25) Ciepiela Zbigniew Szczecin   79
26) Sobczak Andrzej Szczecin  211

Na listę nr 5 Komitet Wyborczy Socjalde-
mokracji Polskiej oddano głosów 16 956.
1) Romero Elżbieta Józefa Szczecin      4430
2) Arłukowicz Bartosz Adam Szczecin   7225
3) Giza Andrzej Tadeusz Szczecin          230
4) Szwajlik Sebastian Stargard Szcz.     1179
5) Barcikowski Mirosław Płoty          719
6) Dzięgelewski Artur Maciej Szczecin    173
7) Gralak Józef Piotr Szczecin          277
8) Wiśniewska Dorota Stargard Szcz.      569
9) Mędrek Jerzy Goleniów          282
10) Wąs Leszek Trzcińsko Zdrój          219
11) Kubacki Sebastian Michał Szczecin   175
12) Nazarko Adam Andrzej Szczecin      116
13) Malinowski Piotr Grzegorz Szczecin  151
14) Żuk Anna Magdalena Pyrzyce          350
15) Kloc Tomasz Szczecin          197
16) Babski Marcin Police           89
17) Wroński Maciej Piotr Szczecin          134
18) Lech Bartosz Filip Szczecin          441

Na listę nr 6 Komitet Wyborczy Prawo
i Sprawiedliwość oddano głosów 71 589.
1) Brudziński Joachim Szczecin  14 731
2) Dobrzyński Leszek Szczecin    7 136
3) Jania Piotr Paweł Szczecin    3 977
4) Klukowski Wacław Letnin    1 795
5) Masłowska Mirosława Szczecin   7 675
6) Jach Michał Stargard Szcz.    5 724
7) Drzazga Kazimierz Police    3 238
8) Mrozek Andrzej Świnoujście    2 048
9) Sawaryn Mieczysław Szczawno  3 861
10) Kołpaczyński Paweł Goleniów      900
11) Biernat Stefania  Szczecin    1 873
12) Łaszewski Kazimierz Gryfice     1 477
13) Torzewski Rafał  Stepnica         2 004
14) Kosmal Edward Tychowo   1 408
15) Szymańska Halina Łobez       2 582
16) Winnicki Kazimierz Szczecin      807
17) Prystupa Józef  Barlinek              856
18) Plaugo Łucja Janina Szczecin      425
19) Korek Renata Trzebiatów   1 662
20) Kopacka Marzena Szczecin   1 099
21) Jutrzenka-Trzebiatowski Marek Szcz. 329
22) Michońska Alicja Szczecin      442
23) Stankiewicz Robert Szczecin   2 185
24) Kopeć Maciej Szczecin   2 343
25) Zasadzki Włodzimierz  Wolin   1 012

Na listę nr 7 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy
Demokratycznej oddano głosów 45 707.
1) Piechota Jacek Jan Szczecin 17 257
2) Napieralski Grzegorz  Szczecin 14 673
3) Piela-Mielczarek Elżbieta  Świnoujście 2 594
4) Kwiatkowski Czesław Stargard Szcz. 1 630
5) Marzec Czesław Gryfice  1 303
6) Kozłowska Bożena Dzikowo    704
7) Krystek Dawid  Międzyzdroje    289
8) Wojcieszek Dariusz Międzyzdroje 271
9) Siwek Czesław Maszewo    903
10) Nycz Artur Adam Gryfino 1 410
11) Narloch Jerzy Jan Szczecin    497
12) Kałamarz Anna   Police    484
13) Dusiński Zbigniew Lipiany    290
14) Winiarski Krzysztof  Szczecin    277
15) Mróz Ryszard Andrzej Wolin    628
16) Sola Ryszard Łobez    710
17) Barański Jerzy  Szczecin    311
18) Kulik Iwona  Szczecin    295
19) Skierski Waldemar Myślibórz    315
20) Jadach Ewa Barlinek    527
21) Alf Henryka Teodora Szczecin    339

Na listę nr 8 Komitet Wyborczy Platforma
Obywatelska RP oddano głosów 86 900.
1) Zaremba Krzysztof Szczecin   22 812
2) Nitras Sławomir Szczecin       14 238
3) Kochan Magdalena Goleniów 6 294
4) Buwelski Aleksander Stargard Szcz. 3 847
5) Szabałkin Maciej Gryfino 1 722
6) Urban Cezary Szczecin 4 069
7) Litwiński Arkadiusz Szczecin 7 794
8) Łącki Artur Jarosław Rewal 1 583
9) Guździoł Leszek Tomasz Police    961
10) Lewandowski Piotr  Szczecin 1 443
11) Tołoczko Wiktor Pyrzyce 1 659
12) Szumiłowicz Igor Szczecin    750
13) Kurszewska Irena  Świnoujście3 094
14) Dorniak Roman Golczewo 1 316
15) Mitręga Stanisław Barlinek    774
16) Zacharczuk Iwona Pobierowo    830
17) Geblewicz Olgierd Goleniów 1 316
18) Chojankowski  Stargard Szcz.    210
19) Chmielewska Ewa Anna Police  2 790
20) Harmacińska Anna Pyrzyce    389
21) Borzymowicz Jacek Świnoujście  275
22) Sola Ryszard Łobez 1 067
23) Mleczko Andrzej Międzyzdroje 1 146
24) Skrzypek Rafał Krzymów    299
25) Zienkiewicz Jacek  Szczecin    410
26) Muszyński Piotr Szczecin 5 812

Na listę nr 9 Komitet Wyborczy Polskiej
Partii Narodowej oddano głosów 1 080.
1) Bućkowski Zdzisław Szczecin 316
2) Kurasiewicz Katarzyna Szczecin 77
3) Brudecki Jan Police 53
4) Gołębiewski Józef  Police 67
5) Grabowska Julita Szczecin 52
6) Leśniowski Krzysztof Szczecin 45
7) Cygaro Zofia Stobno 95
8) Geryszewski Zbigniew Police   29
9) Drozdowska Andżelika Szczecin  41
10) Podlipniak Robert Szczecin 19
11) Szulerecka MartaSzczecin 34
12) Linkiewicz Stanisław Police 24
13) Okarska Monika Szczecin 20
14) Dąbrowski Dariusz Stobno 41
15) Wojtecka Agnieszka Szczecin 45
16) Olewicz Bogdan Szczecin 24
17) Kalinowski Damian  Nowe Warpno 98

Na listę nr 10 Komitet Wyborczy Polskie-
go Stronnictwa Ludowego oddano gło-
sów 11 819.
1) Ziemba Kazimierz Nowogard    2 958
2) Durski Grzegorz Szczecin      441
3) Bekier Ryszarda Grzybno      424
4) Sadłowski Edward Stanisław Bielice   649
5) Durka Andrzej Zdzisław Szczecin   1 187
6) Karłowski Michał Łobez      397
7) Trzos Bogdan Wojciech Szczecin   185
8) Zielińska Aleksandra Trzcińsko Zdrój     678
9) Wołek Jan Wołczkowo      662
10) Baraniak Piotr Paweł Dziwnówek  134
11) Chochołowski Zbigniew Kamień Pomorski  70
12) Wawrzyniak Waldemar  Gryfice    602
13) Ruciński Witold Florian Marianowo    883
14) Jasiewicz Eugeniusz Wolin      435
15) Ościłowski Jarosław Szczecin        45
16) Rupenthal Andrzej Dębno      409
17) Wegner Marek Smolęcin        73
18) Greś Damian Maciej Szczecin        42
19) Szczypiór Leszek Goleniów      175
20) Knop Małgorzata Przybiernowo     145
21) Kijewski Marian Trzebiatów        85
22) Bladoszewski Andrzej  Szczecin     30
23) Ołtuszewski Piotr  Stargard Szcz.   55
24) Naworol Stefan Edward Mielęcin   240
25) Posłuszny Andrzej Piotr Szczecin 124
26) Pomieczyński Zbigniew  Świnoujście   691

Na l istę  nr 12 Komitet Wyborczy Plat-
formy Janusza Korwin-Mikke oddano
g łosów 6 110.
1) Grobelny Bogdan Szczecin    2 031
2) Kijański Jakub Szczecin 415
3) Czubara Tomasz Szczecin 247
4) Ślączka Jolanta zczecin 368
5) Oleszczuk Stefan Kamień Pomorski 588
6) Kokociński Piotr Szczecin 164
7) Magiera Jolanta Szczecin 373

8) Staszak Sławomir Szczecin 107
9) Kapel Teodozja Szczecin   74
10) Hajkiewicz Paweł Szczecin 101
11) Jurewicz Krzysztof  Szczecin 126
12) Bączkowska Ewa Szczecin 237
13) Woźnicki Paweł Erwin Rokita 100
14) Sroka Zofia  Kamień Pomorski 195
15) Zaguła Tomasz Andrzej Szczecin  51
16) Muras Jarosław Grzegorz Szczecin  53
17) Zdroik Joanna Helena Świnoujście 114
18) Kijański Zbigniew Jan Szczecin  97
19) Gładkow Jan Gryfino 669

Na listę nr 15 Komitet Wyborczy Samo-
obrona Rzeczpospolitej Polskiej odda-
no głosów 35 321.
1) Wasilewska-Kita Regina Koszalin       6 890
2) Piskorski Mateusz Andrzej Szczecin   5 610
3) Rutkowski Janusz Józef Mierzyn         3 730
4) Borowicz Kamil  Stargard Szcz.      4 169
5) Gostyński Włodzimierz   Szczecin       1 188
6) Kruszyński Krzysztof  Cedynia        911
7) Michalak Edward Jedlice      1 854
8) Seweryn Zenon Andrzej Gryfice     1 272
9) Żołna Ryszard Międzyzdroje        743
10) Kapitaniec Ewa Moczkowo      1 015
11) Mucek Przemysław Nowogard       553
12) Kmieć Henryk Siedlice     1 134
13) Silka-Lis Kornelia Izabela Tarnowo   540
14) Kobarynka Sławomir Cezary Szczecin    423
15) Szyposzyńska Dorota Szczecin      898
16) Ceranka Mieczysław   Goleniów     254
17) Golus Edward Szczecin        239
18) Skirmuntt Paweł Szczecin         87
19) Kulesza Paweł Stanisław Nowogard    842
20) Górski Dariusz Szczecin        854
21) Gródecki Franciszek Bogdan Płoty 2 115

Na listę nr 17 Komitet Wyborczy Dom
Ojczysty oddano głosów 1 127.
1) Iwaszkiewicz Zenon Witold Szczecin    197
2) Ostatek Waldemar Adam Szczecin    102
3) Lak Stanisław Szczecin        105
4) Groszyk Tadeusz Szczecin         80
5) Mirakowski Tomasz Bogdan Gryfino      92
6) Hołub Wanda Gryfino         75
7) Smolnik Teresa Maria Gryfino         69
8) Nowicki Marian Kazimierz Szczecin      51
9) Tomczak Maria Szczecin        146
10) Suchta Paweł Piotr Szczecin         21
11) Dworak Sławomir Radosław Szczecin     46
12) Kuran Sławomir Police         21
13) Długołęcki Jerzy Wojciech Szczecin     42
14) Dzidek Bronisław Szczecin        803

Tak g³osowaliœmy w wyborach do Sejmu
1. W okrêgu wyborczym nr 41 wybierano 13 pos³ów. Zarejestrowano 12 list
okrêgowych z 257 kandydatami. Uprawnionych do g³osowania by³o 831 561
osób. W g³osowaniu wziê³o udzia³ 318 120 osób. Frekwencja wyborcza
wynios³a 38,26%. Liczba kart wa¿nych wynios³a 317 483 karty. G³osów
niewa¿nych oddano 9 477, co stanowi 2,99% ogólnej liczby g³osów. G³osów
wa¿nych oddano 308 006, co stanowi 97,01% ogólnej liczby g³osów.
Wybrano 13 pos³ów.
2. Na poszczególne okrêgowe listy kandydatów zarejestrowane w okrêgu
wyborczym i na poszczególnych kandydatów z tych list oddano nastêpuj¹c¹
liczbê g³osów:

Następujące okręgowe listy kandydatów
otrzymały w okręgu mandaty:

lista nr 3 Komitet Wyborczy Liga Polskich Ro-
dzin, która otrzymała 18 834 głosy, uzyskała 1
mandat; posłem z tej listy został wybrany kandy-
dat, który otrzymał największą liczbę głosów:

1) Wiechecki Rafał 6 058;
lista nr 6 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedli-

wość, która otrzymała 71 589 głosów, uzyskała
4 mandaty; posłami z tej listy zostali wybrani
kandydaci, którzy otrzymali największą liczbę
głosów:

1) Brudziński Joachim Stanisław 14 731
2) Masłowska Mirosława Jolanta 7 675
3) Dobrzyński Leszek 7 136 4)
Jach Michał 5 724;
lista nr 7 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy De-

mokratycznej, która otrzymała 45 707 głosów,
uzyskała 2 mandaty; posłami z tej listy zostali wy-
brani kandydaci, którzy otrzymali największą
liczbę głosów:

1) Piechota Jacek Jan 17 257
2) Napieralski Grzegorz Bernard 14 673;
lista nr 8 Komitet Wyborczy Platforma Obywa-

telska RP, która otrzymała 86 900 głosów, uzy-
skała 4 mandaty; posłami z tej listy zostali wy-
brani kandydaci, którzy otrzymali największą
liczbę głosów:

1) Zaremba Krzysztof Piotr 22 812
2) Nitras Sławomir Witold 14 238
3) Litwiński Arkadiusz 7 794
4) Kochan Magdalena Maria 6 294;
lista nr 15 Komitet Wyborczy Samoobrona

Rzeczpospolitej Polskiej, która otrzymała 35 321
głosów, uzyskała 2 mandaty; posłami z tej listy
zostali wybrani kandydaci, którzy otrzymali naj-
większą liczbę głosów:

1) Wasilewska-Kita Regina 6 890
2) Piskorski Mateusz Andrzej 5 610.
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(POWIAT) 27.09.2005 r. około
godz. 12:55 na drodze Łobez – Wę-
gorzyno, Jan S. (bez stałego miejsca
zamieszkania) kierował rowerem
znajdując się w stanie nietrzeźwo-
ści (1,06 mg/l).

(WĘGORZYNO) 27.09.2005
r. około godz. 12:55 na drodze
Łobez – Węgorzyno, Jan Zbigniew
P. (zam. Węgorzyno),  kierował ro-
werem znajdując się w stanie nie-
trzeźwości (1,16 mg/l).

(WOJTASZYCE) 28.09.2005
roku o godz. 18.45  na drodze pu-
blicznej Krzemienna - Wojtaszyce,
Andrzej W.  lat 51, kierował rowe-
rem  znajdując się w stanie nietrzeź-
wości  0,78 mg/l.

(WOJTASZYCE) 29.09.2005
r. około godz. 19:20 w Wojtaszy-
cach, Piotr P. (zam. Krzemienna)
kierował samochodem Fiat 126,
znajdując się w stanie nietrzeźwo-
ści (0,35 mg/l).

(ŁOBEZ) 1.10.2005 r. około
godz. 16:45 w Łobzie na ul. Ko-
ściuszki, Mirosław G. (zam. Łobe)
kierował rowerem znajdując się w
stanie nietrzeźwości (0,64 mg/l),
tym samym naruszył zakaz kiero-
wania pojazdami nałożony przez
Sąd Rejonowy w Łobzie.

(ŁOBEZ) 1.10.2005r. około
godz.20:25 w Łobzie na ul. Ogrodo-
wej, Arkadiusz R (zam. Łobez ul
kierował rowerem znajdując się w
stanie nietrzeźwości (0,85 mg/l) .

(STAROGRAD)  1.10.2005 r.
około godz. 11:10 w Starogardzie,
Adam Wawrzyniak (zam. Staro-
gard) kierował samochodem Ford
Sierra znajdując się w stanie po spo-
życiu alkoholu (0,24 mg/l).

(DOBRA) 2.10.2005 roku o
godz. 21.15 na drodze publicznej
Dobra - Anielin, Krzysztof  W. kie-
rował rowerem  znajdując się w sta-
nie nietrzeźwości 0,54 mg/l.

PRZEJRZA£ GARA¯E
(ŁABUŃ WLK.) W okresie 26-

27.09.2005 r. w godz. 22:15 – 7:00 w
Łabuniu Wielkim, nieustalony sprawca,
po uprzednim odgięciu skobli podtrzy-
mujących kłódki na drzwiach garaży za
pomocą nieznanego narzędzia dokonał ich
penetracji. Sprawca nie znalazł żadnych
przedmiotów pozostających w jego zain-
teresowaniu. Działał na szkodę miesz-
kańców Łabunia Wielkiego: Sylwestra O.,
Mariusza Sz. i Zdzisława S.

TYGRYS NA PTASZKI
(RESKO) 27.09.2005 r. około godz.

10.30 w Resku, przy ul. Prusa, Alan P.
(zam. j.w.) strzelał z pistoletu pneuma-
tycznego marki XMS Tiger do ptaków
i kotów. Sprawca zatrzymany, po
czynnościach zwolniony. Pistolet
pneumatyczny został zabezpieczony.

DOBRZE ¯E NIE UKRAD£ OGNIA Z
KOT£OWNI

(RESKO) 27.09.2005 około godz.
12:30 w Resku, przy ul. Polnej, Robert
C. (zam. Resko) dokonał z kotłowni
kradzieży zegarka, zapalniczki, papie-
rosów i kubka. Straty w kwocie 60,- zł
na szkodę Kazimierza K. (zam. Resko).

WANDAL OGRÓDKOWY
(RESKO) W okresie od

26.09.2005r. godz. 15:00 do dnia
27.09.2005r. godz. 11:00 w Resku na
ogródkach działkowych przy ul.
Żeromskiego nieznana osoba dokonała
zniszczenia drzwi wejściowych do al-
tanki. Straty w kwocie 300 zł na szkodę
Haliny F. (zam. Resko).

KOMÓRKOWIEC
(RESKO) 26.09.2005r. około godz.

14:00 w Resku przy ul. Wojska Polskie-
go z budki telefonicznej nieznany spraw-
ca dokonał kradzieży telefonu komórko-
wego marki Nokia 3310 wartości 100 zł
na szkodę Marianny K. (zam. Resko).

SCANIA NA SEICENTO
(STAROGARD) 27.09.2005 r.

około godz. 16:10 w Starogardzie Łob.
na skrzyżowaniu dróg w kierunku na
Świdwin,  Łobez i Resko, Ireneusz P.,
kierując samochodem Scania nie ustąpił
pierwszeństwa przejazdu dla kierowcy
M.K., kierującemu samochodem Fiat
Seicento. Uszkodzeniu uległy pojazdy,
zwłaszcza Seicento.
BÊD¥ WYWOZIÆ?

(ŁOBEZ) W okresie od
28.09.2005r. godz. 21:00 do dnia
29.09.2005r. godz. 7:30 z podwórka
posesji przy ul. Niepodległości w
Łobzie nieznany sprawca dokonał kra-
dzieży metalowej taczki wartości 120
zł na szkodę Jerzego J. zam. Łobez.
JAZDA NA  KRATKÊ

(ŁOBEZ) 30.09.2005 r. o godz.
13.00 w Łobzie kierująca samochodem
osobowym marki Ford Eskort Joanna
D.  jadąc ulicą Chopina podwoziem
zahaczyła o wystającą kratkę ściekową,
w wyniku czego uszkodziła samochód.

NAPÊDZI£
(ŁOBEZ) W nocy z 29 na 30.09.2005

r. w Łobzie na ul. Węgorzyńskiej, z terenu
posesji nieznany sprawca dokonał kra-
dzieży 110 litrów oleju napędowego, me-
talowego miernika i lejka o wartości 500
złotych, czym działał na szkodę Leszka K.

WYCYGANI£Y OSZCZÊDNOŒCI
(ŁOBEZ) 30.09.2005r. w godz.

13.00. do 14.00. w Łobzie w mieszkaniu
przy ul. Kościuszki  dwie nieznane ko-
biety, prawdopodobnie narodowości
romskiej, weszły do mieszkania i w cza-
sie, gdy jedna zagadywała pokrzyw-
dzoną, druga dokonała włamania do szaf-
ki meblowej, przez wyważenie drzwi-
czek i kradzieży pieniędzy w kwocie
20.406 zł. na szkodę Franciszki P.

PORYSOWA£ VECTRÊ
(RADOWO MAŁE)

30.09.2005r. o godz. 19.30. na dro-
dze Troszczyno-Radowo Małe, nie-
ustalony kierowca kierując niezna-
nym samochodem w trakcie manew-

ru wymijania, zjechał na przeciwny
pas ruchu, w wyniku czego doszło do
zarysowania samochodu Opel Vec-
tra, kierowanego przez Sywestra Ś.
zam. Radowo Małe.

PRZE£O¯Y£ DO SIEBIE
(UNIMIE) W okresie 28-

30.09.2005 r. w godz. 7:00 - 7:00 w
Unimiu, nieznany sprawca dokonał
kradzieży przekaźnika napędowego

NAPROMILOWANI

Zamiast telefonu - kamienie
(POWIAT) 1.08.2005 r. Marcin

O. (zam. Konstancin), za pośred-
nictwem portalu internetowego Al-
legro, doprowadził do niekorzyst-
nego rozporządzenia powierzonym
mieniem w ten sposób, że oferując
do sprzedaży twardy dysk 160 GB
za kwotę 299,99 złotych, pobrał na-
leżną kwotę i do chwili obecnej nie
wywiązał się z przedmiotowej umo-
wy, czym działał na szkodę Romana
P. (zam. R., pow. łobeski).

składającego się z dwóch przekładni
w obudowach aluminiowych połą-
czonych wałkiem. Straty w kwocie
1000,- zł na szkodę Zygmunta A.
(zam. Unimie).

Z£OMIARZE
(KROSINO) 1.10.2005 r. około

godz. 6:00 w Krosinie z jałownika w
budynku obory na terenie Gospodar-

stwa Rolnego, Andrzej W., Bartosz
T., Łukasz P. i Marcin P. dokonali
kradzieży 7 metalowych bramek.
Straty w kwocie co najmniej 350,- zł
na szkodę Gosp. Rolnego Polfarm w
Krosinie.

(RESKO) 1.10.2005 r. około
godz. 10:30 w Resku przy ul. Dą-
browszczaków nieustalony
sprawca podający się za Rado-
sława A. (zam. Kłonice), dopro-
wadził do niekorzystnego rozpo-
rządzenia mieniem w ten sposób,
że oferując do sprzedaży poprzez
internetowy serwis aukcyjny Al-
legro telefon komórkowy marki
Nokia, przesłał zamiast telefonu
kamienie. Straty w kwocie 225,- zł
na szkodę Grażyny Z.

Oszustwa wirtualne

Ostatnie doniesienia o tragicz-
nych zdarzeniach na drogach są prze-
rażające. Śmierć 13 uczniów biało-
stockiego liceum i tuż po tym wypa-
dek z udziałem Otylii Jędrzejczak
budzą grozę niefrasobliwością kie-
rowców. Niestety, do podobnych
zdarzeń dochodzi na naszych dro-
gach, chociaż na szczęście te, o któ-
rych poinformowała policja, zakoń-
czyły się tylko w przydrożnych ro-
wach, bez szwanku dla ich uczestni-
ków. Wypadki nie dzieją się w telewi-
zorze i gdzieś daleko. Mogą się zda-
rzyć na każdym odcinku lokalnej dro-
gi. Dlatego apelujemy do kierowców
– zdejmujcie nogę z gazu.
ZEPCHN¥£ GO DO ROWU

(POWIAT) 28.09.2005r. o godz.
13.15. na drodze W-151 Łobez-Wę-
gorzyno, Eugeniusz Z., zam. Gorzów

Uwaga na drogach
Wlkp. kierujący samochodem Skoda,
na łuku drogi, nie dostosował prędko-
ści do panujących warunków drogo-
wych i zjechał na przeciwny pas ru-
chu, zajeżdżając drogę Marcinowi Ł.,
zam. Poznań, kierującemu samocho-
dem Fiat Dukato, który w celu unik-
nięcia zderzenia wjechał do przy-
drożnego rowu.

ZEPCHN¥£ I PRZEWRÓCI£
(RESKO) 28.09.2005 r. godz.

14.55 na drodze publicznej Resko -
Łosośnica, kierujący samochodem
ciężarowym marki Scania, Damian K.
(zam. Nowogard), w celu uniknięcia
zderzenia z jadącym z naprzeciwka
samochodem ciężarowym marki Liaz
zjechał na pobocze, w wyniku czego
obsunęła się ziemia, co spowodowało
przewrócenie się pojazdu.

GAZ WYPAROWA£
(WĘGORZYNO) W okresie 30.09-

01.10.2005 r.  w godz. 18:00 - 13:30 w
Węgorzynie przy ul. Zielonej, nieusta-
lony sprawca, po uprzednim obcięciu
kłódki klatki na butle gazowe, dokonał
kradzieży 4 butli gazowych 11 kg z
gazem propan-butan. Starty w kwocie
472,- zł na szkodę Bożeny S.
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 14
października na adres redakcji. Spośród prawi-
dłowych odpowiedzi nadesłanych przez czytel-
ników wylosujemy osobę, która wygra mnie-
sięczną prenumeratę Tygodnika Łobeskiego.

KRZYŻÓWKA 40

NAGRODA

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 38 brzmiało: „Mateusz Piskorski”
Poprawne odpowiedzi nadesłali:
Cecylia Dzwonnik (Łobez), Barbara Ludwikowska (Łobez), Maria Szylinowicz (Łobez),

Albin Rengwelski (Stargard Szcz.), Teresa Syjczak (łobez), Aleksander Rachwał (Resko),
Antonina Kaczmarek (Dobra), Telesfor Waliszewski (Rogowo).

Nagrodę wylosował pan Albin Rengwelski z Stargardu Szcz. Gratulujemy.

Pan Telesfor Waliszewski z Rogowa odbie-
ra zegar ścienny - nagrodę za rozwiązanie krzy-
żówki nr 36. Nagroda ta będzie jednocześnie
znakomitą pamiątką, gdyż ufundowali ją kandy-
daci, a obecnie już posłowie na Sejm RP z „Sa-
moobrony” pani Regina Wasilewska-Kita i pan
Mateusz Piskorski. Gratulujemy. Redakcja.

Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata
„„„„„TTTTTyyyyygodnikgodnikgodnikgodnikgodnika £obesa £obesa £obesa £obesa £obeskiego”kiego”kiego”kiego”kiego”
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